
Když jsem někdy od poloviny 
devadesátých let začal jezdit 
do Zruče, město právě zaží

valo méně slavnou etapu své historie 
a jeho pověst tehdy nebyla příliš val
ná. Mluvilo a psalo se hlavně o krachu 
továrny, o problémech s nejvyšší ne
zaměstnaností ve Středočeském kraji 
a o nejisté budoucnosti. Naštěstí se 
od té doby mnoho změnilo, město se 
z těžkého otřesu vzpamatovalo, žije 
dál a řeší své běžné starosti. Je potěši
telné, že se díky opravenému zámku, 
udržovanému parku, novým muzeím 
a rozhledně stalo vyhledávaným cílem 
výletníků z celé republiky. 

Když jsem několik let nato u Stavov
ského divadla v Praze uviděl poutač, 
který ohlašoval premiéru hry Zdeňka 
Jecelína, uvědomil jsem si, jaká je to 
pro Zruč událost, a začal jsem se za
jímat, jací lidé tu žijí, co dokázali a co 
o nich vůbec víme. Moudře připomí
nal řecký historik Thúkydidés: „Lidé 
to jsou, kdo tvoří obec, nikoli zdi!“ Jde 

o to, stavět obec nikoli jen z cihel, pa
nelů či asfaltu, ale budovat ji především 
na dobrých vztazích, vzájemné důvěře 
a porozumění. Vedle sounáležitosti 
je důležité posilovat i hrdost občanů, 
pouto k jejich domovu, k místu, kde 
žijí. 

Poté co se mi na sklonku roku 2014 
naskytla příležitost něčím přispět k oži
vení Zručských novin, navrhoval jsem, 
že by bylo dobré a potřebné vzhledem 
k nedávné historii města tuto hrdost 
posílit a představit jeho výjimečné 
osobnosti. Povědomí o jejich práci ne
bylo úplné, řada z nich totiž žije a pů
sobí mimo Zruč. 

S výběrem prvního kandidáta jsem 
neměl žádné potíže. Pro opravdový 
start rubriky jsem byl přesvědčen, že to 
musí být ten muž, který „ovládl nebe“, 
přehlíží celé město shora a za nímž kaž
dý Zručan pozvedne svůj zrak. Létat 
a zažít pocit absolutní volnosti je přece 
odvěká touha člověka. To by mohlo 
na úvod zabrat… Tehdy jsem ještě vů

bec netušil, kdo onen letec je a jestli 
vůbec bude mít chuť o sobě vyprávět, 
navíc veřejně. On sám o tom déle po
chyboval a patří mu velký dík za to, že 
šel jako první „s kůží na trh“. Nebylo 
jistě jednoduché, jako první veřejně 
promluvit o svém životě, soukromí 
a hlavně – být prezentován jako někdo 
výjimečný. 

Po něm následovalo jedenáct dalších: 
cukrářka, dramatik a režisér, katolický 
vikář a hráč na historické nástroje, tre
nér zvířat, kytarista a vysokoškolský pe
dagog, dvojice cestovatelů, podnikatel 
a designér, reprezentant národního 
týmu v házené, lehkoatletický vete
ránský sportovec a soukromý obuvník. 

Josef Förster

V této rubrice jsme vám předsta-
vovali vybrané zruč ské oso bnosti, 
které pro svoji výjimečnost, danou 
talentem, schopnostmi, úctyhod-
nými výkony nebo třeba zajímavým 
koníčkem, vybočují z jednotvárnosti 
všedních dnů a přitahují naši pozor-
nost. Jejich pověst občas přesahuje 
i hranice našeho města, regionu, kra-
je, a někdy si dokonce získala celo-
republikový věhlas...

Osobnost měsíce... končí.
„Kvůli takovejmhle lidem můžem

bejt na Zruč hrdí“

... POKRAČOVÁNÍ NA STRANĚ 3

Výroční zpráva starosty města za rok 2015

Vážení spoluobčané,
dávám na stůl výsledky práce 
za uplynulý rok. Rok velkých 

investic v řádu desítek milionů ko
run. 

V roce 2015 se dokončil velký pro
jekt „Zručský zámek ožívá – III. eta
pa“. Proběhla další část rekonstrukce 
místních komunikací. Město do
končilo výstavbu nájemních bytů 
ve Zručském dvoře a výstavbu nové
ho sídla Technických služeb a Sprá
vy majetku. Pohled na Zruč z výšky 
nabízí rozhledna Babka. Máme nový 
mostek přes Pardidubský potok. 
Město zahájilo realizaci nových pro
jektů, jako například Škola s hvěz
dičkou či Seniortaxi.  

Podařilo se získat finanční pro

středky z grantů v  celkové výši 
9,8 mil. korun.

 Seznámím vás podrobněji s jed
notlivými investicemi a projekty:

INFRASTRUKTURA A ZELEŇ
Město zrealizovalo další etapu re

konstrukce místních komunikací 
po výstavbě kanalizace (1, fotodoku-
mentace dále v textu). Nový asfaltový 
koberec byl položen v těchto ulicích: 
Pohleďská a Nademlejnkem. Zho
tovitelem díla byla ledečská firma 
EVOS HYDRO. Celková cena díla 
je ve výši 1,7 mil. korun. Nové žulo
vé dlažby se dočkala poslední část 
cest na starém hřbitově.

Ve druhé polovině roku firma 
EVOS HYDRO provedla výstavbu 

mostu přes Pardidubský potok. Sta
rý mostek byl zdemolován a na jeho 
místě vyrostl nový železobetonový 
most (2). Celková cena díla včetně 
dokumentace je 2 mil. korun.

Firma Silnice Čáslav provedla stav
bu opěrné zdi gabionové konstrukce 
v Lomené ulici. Náklady na zeď čini
ly 255 tis. bez DPH. Část ulice byla 
nově vyasfaltována (3).

Rekonstrukcí prošly zbývající 
chodníky na náměstí MUDr. Svo
body v centrální části (4). Polože
ní zámkové dlažby provedla firma 
Ave Kolín, která položila dlažbu 
i ve Zručském dvoře.

Město objednalo a instalovalo nové 
označníky autobusových zastávek 
na všechny zastávky ve správě měs

ta. Do ulice T. Bati bude umístěna 
přehledná tabule s odjezdy. Byly pře
sunuty všechny autobusové zastávky 
z ulice Poštovní do ulice T. Bati včet
ně čekárny (5).

VHS Vrchlice Maleč opravila tech
nický most přes Sázavu pod zámkem 
a provedla rekonstrukci vodovodu 
ve Vlašimské ulici. 

Městu se podařila získat dotace ze 
Státního fondu životního prostředí 
na ovocnou alej nad městem. Alej 
je vysázena podél polní cesty, která 
začíná od odbočky na Nesměřice. 
Technické služby dosázely stromy, 
které se neujaly v rámci akce Obnova 
zeleně v našem městě (6).

... POKRAČOVÁNÍ NA STRANĚ 8
Martin Hujer, starosta

IX. reprezentační ples 

města Zruč nad Sázavou

(pozvánka na straně 11)

{
Moudře
připomínal 
řecký historik 
Thúkydidés: 
„Lidé to jsou, 
kdo tvoří 
obec, nikoli 
zdi  !“ 
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Zadání úkolu na leden

V aktuální foto-hádance máte za úkol zjistit, kde se nachází toto zákoutí. Nápovědou vám může být, že se 
nachází jen několik metrů od místa, které se v loňském roce výrazně změnilo a o kterém píše i pan starosta 

ve své výroční zprávě za rok 2015.
Odpověď zasílejte na naši adresu  

noviny@mesto-zruc.cz
nejpozději do 11. února.

Ze zaslaných správných odpovědí vylosuje redakční rada tři výherce, které odmění.

BLAHOPŘÁNÍ

Blahopřejeme našim spolu občanům, 
kteří v měsíci lednu oslavili narozeniny, 
jmenovitě pak těmto:

Stanislavě Šlechtické, Marii Ryša-
vé, Jiřině Rozkošné, Václavu Královi, 
Jaroslavu Bělíkovi, Heleně Šramoto-
vé, Josefu Zelingerovi, Jarmile Tro-
janové, Anně Novotkové, Jaroslavě 
Hamajdové, Jarmile Bocké, Jaromí-
ru Krýzovi, Marii Kolářové, Rozálii 
Ernestové, Zdeňce Svobodové, Marii 
Chuchlové, Boženě Macháčkové, 
Miloslavu Váňovi, Bohuslavu Škor-
ničkovi, Josefu Duchalíkovi a Marii 
Bechyňové.

Výše jmenovaným i všem ostatním 
oslavencům přejeme hodně zdraví, štěstí 
a pohody do dalších let.

Sbor pro občanské záležitosti

Společenská kronika

Jan Adrián

V sobotu 23. ledna v době od 13:00 do 16:00 hodin si 
můžete přijít vyzkoušet tuto hru do klubovny „rodáků“ 
ve Spolkovém domě. A pokud kohokoliv z vás tato hra 

osloví, můžete si ji zkusit zahrát i na zimním turnaji, který se 
tentokrát uskuteční právě u nás ve Zruči nad Sázavou o 14 dní 
později, tedy v sobotu 6. února. Hru mají rádi dospělí i děti, 
dalo by se říci, že na věku nezáleží; jen je nutné umět sčítat 
do 12. Začátek turnaje od 10:00 hodin ve II. patře zasedací 
místnosti. Turnaj se pořádá ve spolupráci s Českou federací 
ZATRE, o. s.

Popis deskové hry Zatre tak, jak je uveden na internetových 
stránkách České federace Zatre:

Autor hry Manfred Schüling označuje Zatre jako domino 
21. století. Někdy se setkáte s označením „číselné scrabble.“ Oboje 
má své opodstatnění. Hraje se s kostkami, jež vypadají jako půlky 
dominových kostek, a hrací plán svým rozložením a hra některými 
pravidly připomínají scrabble.

Název Zatre je odvozen ze slova Zahlentreppe (číselné schody). 
Nejlépe je to vidět tak v jedné třetině hry – rozložení kostek na ploše 
se jinak než schodiště dá těžko nazvat. Hra jistě potěší každého, 
kdo si rád hraje s čísly a rád kombinuje.

OS Rodáků a přátel 
Zruče nad Sázavou 

a okolí 
vás zve na turnaj 

v Zatre

Jak a kam 
s odpady 

ve Zruči nad Sázavou 
v roce 2016

Jiří Klatovský

1) Svoz zbytkového komunálního 
odpadu (TKO, popelnic)

Svoz odpadu bude prováděn v pravidel
ných cyklech jedenkrát týdně, tj. 52x za rok. 
V místech, kde se vyváží odpad 2x týdně, je 
systém svozu zachován. Nádoby na odpad 
musí být schváleného typu. Posádka svozo
vého vozidla je povinna vyprázdnit veškeré 
typizované nádoby, které jsou přistaveny 
k okraji vozovky nebo na určeném stanovi
šti, a vždy je vrátit na původní místo.

Rozdělení ulic do svozových dnů
PONDĚLÍ: Sad Míru, Na Pohoří, Jiřická, 

Na Farském, Severní, Nad Městem, Dubi
na, Nesměřice;

ÚTERÝ: Vyhlídková, Pardidubská, Slun
ný vrch, Družstevní, Průběžná, Spojovací, 
Na Výsluní, Revoluční, Dvouletky, Okruž
ní, Poštovní, Náměstí Míru, Lipová, Jesle, 
Školní, Krátká, Topolová, Polní, Hlohová, 
Prostřední, Zámecká, Horní, 5. května;

ČTVRTEK: Na Úvoze, Zahradní, M. J. 
Husi, Lesní, Nad Ovčínem, Nová, Druž
stevní, Příčná, Budovatelů, K Bažantnici, 
Ve Smrčkách, Dubinská, 1. Máje, Nábřež
ní, Ke Kostelu, Náměstí Dr. Svobody, Ma
lostranská, Kutnohorská, Pohleďská, Lome
ná, Na Stráni, Na Mokřině, Malostranské 
nám., Přímá, Nádražní, Na Kopečku, Jablo
ňová, V Paloukách, Ke stadionu, Dvořáko
va, Smetanova, Fibichova, Pod Březíčkem, 
Ke Ctiborkám, V Maloninách, Na Pohoří;

PÁTEK: Želivec, Sad Míru, podnikatelé.

2) Svoz vytříděných složek komunál-
ního odpadu (plast, papír, sklo).

Stávající počet separačních stanovišť bude 
zachován. Dokonalým tříděním komunál
ního odpadu snížíte jeho množství v popel
nicích a tím dokážete i Vy přímo ovlivnit 
náklady na odpady v obci = výše poplatku 
na jednoho občana, který jste ze zákona 
a obecně závazné vyhlášky povinni platit. 
Vámi vytříděné suroviny se budou svážet 
v zavedených cyklech.

plast – každé pondělí
papír – každý pátek
sklo – 1x měsíčně

Prosíme občany, aby při třídění plastů 
zmenšovali jejich objem a neodkládali 
do nádob na tříděné odpady jiné druhy 
odpadů, které tam nepatří. S těmito mate-
riály dále ručně pracují lidé a znečištěním 
se zvyšují náklady na jejich svoz, třídění 
a hygienické požadavky = vyšší náklady.

DŮSLEDNÝM TŘÍDĚNÍM OVLIVNÍ-
TE VÝŠI POPLATKU ZA ODSTRANĚ-
NÍ ODPADŮ!           

                                                           
3) Svoz velkoobjemového a nebez-

pečného odpadu

Zajištění této služby bude prováděno 
formou mobilního sběru ze stanovišť urče
ných městským úřadem. Na tyto stanoviště 
přijede ve stanovený den a hodinu svozová 
technika a oprávnění pracovníci odeberou 
od občanů přinesené odpady. Nebezpečné 
odpady bude odvážet firma  A.S.A, HP, 

spol. s r.o. a velkoobjemový Technické 
služby města Zruč n. S. 

Zde je nutné, aby občané dodrželi čas, 
předepsaná stanoviště a předávali jen 
níže uvedené odpady. Jiná stanoviště 
nejsou přípustná a bude to považováno 
jako založení černé skládky s případnými 
postihy.

Odpady k odebrání:
velkoobjemové odpady: matrace, zdravot

ní keramika, nábytek, koberce, pneumatiky, 
stavební odpad do 200 kg na občana nebo 
vlastníka rekreačního objektu, sklo, zeleň

nebezpečné odpady: staré léky, barvy, 
foto chemikálie, oleje, znečištěné obaly, ky
seliny, rozpouštědla

zpětný odběr: lednice, televize, monitory, 
ostatní elektronika, zářivky, monočlánky

Jarní a podzimní sběr ve městě Zruč n. S. 
bude proveden v pátek 8. 4. a 16. 9. 2016

 Stanoviště:
1) rozhraní ulic Nová a Budovatelů 15:00 – 15:20
2) Na Farském  15:25 – 15:45
3) ulice M. J. Husi – u lékárny 15:50 – 16:10
4) Na Pohoří – u ZŠ  16:15 – 16:35
5) ulice Průběžná – u garáží 16:40 – 17:00
6) ulice Okružní – výjezd záchranky 17:05 – 17:25
7) rozhraní ulic T. Bati a Okružní 17:30 – 17:50
8) rozhraní ulic Hlohová a Okružní 17:55 – 18:15

v sobotu 9. 4. a 17. 9. 2016
1) Dubina – u zastávky ČSAD 8:00 – 8:20
2) Želivec – u obchodu  8:25 – 8:45
3) Zruč – naproti čerpací stanici 8:55 – 9:15
4) Zruč – V Paloukách a Přímá 9:20 – 9:40
5) Nesměřice – na návsi  9:50 – 10:10
6) Zruč – ul. Ke stadionu na parkovišti 10:20 – 10:40
7) Zruč – na nám. Dr. Svobody 10:45 – 11:05

4) Sběrový dvůr
Zde máte další možnost v průběhu roku 

zdarma odevzdat všechny druhy již zmíně
ných odpadů, vyjma zbytkového odpadu, 
který patří pouze do popelnic. Sběrový dvůr 
je provozován v areálu společnosti A.S.A. 
HP, spol. s r.o. se sídlem Průmyslová 1037, 
Zruč nad Sázavou. Toto zařízení je vám 
k dispozici.

Provozní doba: Po 14 – 17, St 14 – 17 
hod., So 8 – 13 hod., tel.: 327 532 254

KONTEJNEROVÝ SVOZ ODPADŮ ZE 
ZAHRÁDEK TECHNICKÝMI SLUŽBAMI:

v pátek 7. října a v sobotu 8. října 2016, 
dále v pátek 21. října a v sobotu 22. října 
2016, v pátek 11. listopadu a v sobotu 12. 
listopadu 2016 na stejných stanovištích 
i v časech uvedených výše pro jarní a pod
zimní svozy velkoobjemového odpadu.

Harmonogram svozu najdete i na inter-
netové adrese http://www.mesto-zruc.cz, 
Technické služby, tel.: 327 531 406, ts@
mesto-zruc.cz.

SVOZ BIOODPADU Z KOMPOSTÉRŮ:
 První svoz proběhne v úterý 5. dubna 

a ve čtvrtek 7. dubna 2016 a pak vždy 
v liché týdny, poslední svozy v úterý 22. 
listopadu a ve čtvrtek 24. listopadu 2016.

Žádáme občany, aby do popelnic ne
odkládali žhavý popel. Je zde velké nebezpe
čí vznícení odpadu ve svozovém vozidle, což 
se již stalo, a zároveň se vystavujete nebezpe
čí, že vám nebude vaše nádoba obsloužena.

FotoSoutěž
Zručských novin
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„Kvůli takovejmhle lidem můžem
bejt na Zruč hrdí“

Pokračování článku ze str. 1

Marcela Černá

V prosinci 2015 se ve Spolkovém 
domě uskutečnilo vánoční setkání 
zástupců spolků. Při volné disku

zi jsem oslovila přítomné otázkou, jak se 
jim líbí nové Zručské noviny. Odpovědí 
zaznělo několik, jedna jediná mi však zněla 
v uších ještě druhý den: „V těch novinách 
nic není.“

Druhý den ráno doma držím v rukách po
slední výtisk místního měsíčníku a pomalu 
prohlížím a pročítám stránku po stránce. 
Nerozumím tomu, že po zhlédnutí čtrnácti 
stránek textu a fotografií u někoho vznikne 
pocit, že je tam prázdno. Bílá místa.

V tomto periodiku je otisk života lidí 
ve Zruči. Prostřednictvím novin k nám 
přicházejí informace ze všech oblastí a sfér 
dění  ve městě – jsou tam aktuality, zprávy 
z radnice, školství, kultury, sportu, z čin
nosti policie, hasičů… a to vše se někomu 
jeví jako nic, jako bílé místo. Stále mi to 
vrtá hlavou! Co pro mě v životě znamená 
představa bílého místa? Je to pro mě něco, 
co nemá formu, barvu, nedokážu si pod 
tím nic představit, neznám to a nerozumím 
tomu. Neoslovuje mě to, nezajímá mě to.

 A co dál? Mohu nechat bílé místo být, tak 
jak je. Nic se tím nezmění, ani pro mě ani 
pro mé okolí. Taky se můžu na bílé místo 

zlobit, že je, že existuje. Ano, budu naštva
ná a pravděpodobně se mi podaří naštvat 
i všechny okolo mě – ty, kteří se dají. Bílé 
místo však zůstane nezměněno.

Ale taky mohu začít to bílé místo pro
zkoumávat – písmenko po písmenku, větu 
po větě. Co mi nesou za sdělení, co pro 
mě znamenají. Pozvolna začíná bílé místo 
nabírat tvar, barvu, konkretizuje se. Už pro 
mě není tak cizí a neznámé.

Písmenko k písmenku, věta k větě a na
jednou cítím prožitek  z toho, o čem se píše 
v jednom článku, v druhém… a postup
ně se začínám v klidu domova propojovat 
s děním ve městě. Dalším krokem třeba 
bude, že se propojím s děním ve Zruči tím, 
že se přijdu podívat na to, o čem se píše…, 
pak se aktivně zúčastním akce…, za nějaký 
čas zorganizuju akci… Vypadá to, že třeba 
takhle je možné tvarovat, vybarvovat a tím 
i pochopit bílá místa v novinách, ale také 
ve svém životě. Aha, proto děti tolik milují 
omalovánky – svým vlastním tvořením je 
vybarvují a oživují.  

To, co kolem sebe vidíme a vnímáme, se 
stává naším odrazem. I obsah a barevnost 
Zručských novin je pouze odrazem nás 
všech. A teď už je jen otázkou, zda je tento 
odraz pro nás nicneříkající, anebo děláme 
něco pro to, aby s námi souzněl.

Bílá místa 
ve Zručských novinách

Lidé, kteří ve Zruči žijí, ze Zruče pocházejí, anebo s ní na čas spojili svůj život. Výběr kandidátů byl 
zcela subjektivní, ne však libovolný. Stanovil jsem si svá kritéria, která rubriku Osobnost měsíce 
jasně vymezila a vždy uváděla. A kdyby šlo všechno podle mých představ, rubrika by pokračovala 
ještě do poloviny letošního roku. Pět dalších kandidátů, které jsem oslovil, nabídku odmítlo, ať už 
z osobních, nebo profesních důvodů. Jejich rozhodnutí zcela respektuji. 

Hovory probíhaly v uvolněné atmosféře v příjemném prostředí Kavárny Pod zámkem, v zoologické 
zahradě, na faře, v mé pražské kanceláři, v našem bytě, anebo třeba dvě stě kilometrů odtud v Bene
šově u Semil. Měl jsem nepsané pravidlo, že nikoho nebudu do ničeho nutit, všechna přání budu 
respektovat; konečné slovo ke znění rozhovoru a k podobě celého medailonu bude mít osobnost 
sama. Předem jsem kategoricky vyloučil korespondenční formu, a tak si všechna povídání udržela 
punc autenticity. Jsem velice rád, že nikdo z osobností na žádnou mou otázku neodmítl odpovědět. 
Naopak, často se hovořilo ještě dlouho po vypnutí diktafonu a z toho, co se do rozhovorů otištěných 
v novinách nevešlo, by se dalo ještě ledacos zajímavého doplnit. Ač byli někteří „mediálně ostřílení“ 
a poskytli rozhovor již několikrát jinde, nikdo z nich se jako osobnost rozhodně netvářil. 

Zručské noviny touto rubrikou chtěly ukázat, že jedno malé město středního Posázaví, „na vý
spě okresu“, o němž se několik let psalo poměrně v negativním světle jako o městě potýkajícím se 

s problémy nezaměstnanosti, v sobě ukrývá velké bohatství lidského potenciálu, že v něm žijí, anebo 
z něho vzešli lidé, kteří dosáhli respektu ve svém oboru nejen v regionálním nebo republikovém, ale 
dokonce i v mezinárodním měřítku. Jsem rád, že z osobností představených ve Zručských novinách 
vzešel i loňský laureát Ceny města Zruče nad Sázavou.

Vážené osobnosti, bylo velmi zajímavé nahlédnout do vašich pestrých oborů a neobyčejných životů, 
jež často nebyly jednoduché, neboť je naplňovaly nelehké peripetie, zvraty a těžkosti. Cestě „nahoru“ 
bránila nepřízeň osudu, kritika veřejnosti, pochybnosti o sobě samém, bylo nutné obětovat svému 
zájmu část dětství, soukromí nebo osobního života vůbec. Inspirativní pro mě byla vaše houževnatost, 
vytrvalost a chuť, s jakou jste tyto překážky zdolávaly, obdivoval jsem vaše pevné postoje, které občas 
„nešly s proudem“, sympatický mi byl i humor, nadhled a lehkost, jimiž jste svým hovorům dodávaly 
na poutavosti a zábavnosti. A věřím, že se rozhovory líbily i vám, milí čtenáři.  

Citát v titulku je vypůjčen z komentáře Lukáše Havrdy na Facebooku Zručských novin k upoutávce 
na prosincovou osobnost měsíce, jíž se stal Jiří Svatoš.

Sportovní akce v hale
6. 2. 2016 VOLEJBAL ŽENY, 9:00, 13:00 HOD.

6. 2. 2016 VOLEJBAL MUŽI TJ ZRUČ NAD SÁZAVOU – DOBŘICHOVICE, 11:00, 15:00 HOD.

7. 2. 2016 FLORBAL FBC KUTNÁ HORA A, 10:00 – 13:00 HOD.

13. 2. 2016 HÁZENÁ TURNAJ MUŽŮ – TJ JISKRA ZRUČ NAD SÁZAVOU, 8:00 – 17:00 HOD.

14. 2. 2016 FLORBAL FBC KUTNÁ HORA – JUNIOŘI – TURNAJ, 9:00 – 17:00 HOD.

20. 2. 2016 VOLEJBAL ŽENY, 9:00, 13:00 HOD.

20. 2. 2016 VOLEJBAL MUŽI TJ ZRUČ NAD SÁZAVOU – ČESKÝ BROD, 11:00, 15:00 HOD.

21. 2. 2016 FLORBAL FBC KUTNÁ HORA A, 10:00 – 13:00 HOD.

27. 2. 2016 HÁZENÁ TURNAJ – MLÁDEŽ, 9:00 – 16:00 HOD.

27. 2. 2016 HÁZENÁ KUTNÁ HORA – VRŠOVICE, 16:00 – 18:00 HOD.

27. 2. 2016 HÁZENÁ TJ ZRUČ NAD SÁZAVOU – VRŠOVICE, 18:00 – 20:00 HOD.

28. 2. 2016 FLORBAL FBC KOLÍN  – MUŽI A – TURNAJ, 8:00 – 18:00 HOD.

VŠECHNA FOTO: JOSEF TŮMA
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Marcela Černá

Ve Spolkovém domě ve Zruči nad Sázavou má zázemí 
18 registrovaných spolků a v letošním roce se k nim 

ještě přidalo svými pravidelnými aktivitami Volné zájmové 
sdružení zručských výtvarníků a Sbor Českobratrské církve 
evangelické Zruč nad Sázavou.

Město Zruč nad Sázavou poskytuje ve Spolkovém domě 
klubovny, které mají členové spolků k dispozici pro svou 
činnost v rámci spolků, a dále sály, které slouží jako pro
story pro akce a aktivity, pořádané pro širokou veřejnost.  

Každý spolek funguje především v rámci své komunity. 
Dále pak míra nadšení, kreativity, odhodlání a chuti věno
vat svůj čas a energii pro zapojení veřejnosti do společného 
projektu, určuje téma a rozsah dalších aktivit spolků.

Mezi pravidelné aktivity, které tvoří již nedílnou sou
část života ve Spolkovém domě, patří sportovní činnosti, 
jazykové kurzy, kino, Akademie třetího věku, divadelní 
představení pro děti a příměstský tábor. Z nepravidelných 
akcí jsou to především přednášky, kurzy, semináře, výstavy 
a kulturněspolečenské akce.

Přehledný soupis spolků, jejich zaměření a činnost, spolu 
s podrobným přehledem akcí a aktivit Spolkového domu 
a spolků v roce 2015 najdete na webových stránkách města 
– Spolkový dům. 

Pokud ve vás klíčí touha se ve svém životě něčemu vě
novat rozsáhleji a více do hloubky, neváhejte a popusťte 
uzdu svého zájmu o danou tématiku. Často se nám stává, 
že to, co urputně hledáme neskonale daleko, máme lehkou 
cestou na dosah ruky.   

V případě zájmu neváhejte kontaktovat členy spolků, 
kteří vám jistě rádi sdělí potřebné informace a určitě vás 
také rádi přijmou do svých řad. 

Pokud ale nechcete své zájmy uskutečňovat tzv. „organi
zovaně“ – stačí sledovat nabídku akcí Spolkového domu 
a věřím, že si alespoň jednou za čas vyberete tu, která vás 
potěší a obohatí určitým prožitkem, zkušeností a pozná
ním. 

Spolkový dům je tu pro vás

• 2. 12. 2015 … V dopoledních hodinách byla hlídka MěP kontakto
vána personálem Základní školy Na Pohoří z důvodu útěku žáka 5. třídy 
ze školy. Personál školy požádal strážníky o kontrolu města a případný 
transport žáka zpět do školy. Hlídkou MěP byla provedena kontrola měs
ta a místa trvalého bydliště žáka. Tento se mezitím vrátil zpět do školy 
za doprovodu rodiny.

• 6. 12. 2015 … V ranních hodinách přijala hlídka MěP oznámení o do
pravní nehodě v ulici 1. Máje, kdy osmaosmdesátiletý řidič nerespektoval 
dopravní značení a vjel se svým vozidlem do výkopu. Naštěstí se v danou 
dobu ve výkopu nikdo nenacházel, a nehoda se tak obešla bez zranění. 
Skutečnost byla oznámena hlídce PČR, strážníci na místě asistovali policii 
až do prošetření události.

• 10. 12. 2015 … Další dopravní nehoda byla hlídkou MěP zaregi
strována v 15.10 hodin v prostorech ulice 1. Máje. Zde jednadvacetiletý 
řidič nezvládl řízení vozidla a narazil do zábradlí pod služebnou městské 
policie. Při nehodě došlo k poškození zábradlí a sloupu informačního 
systému. Vzhledem k tomu, že si řidič po nehodě stěžoval na bolest hlavy, 
byl na místo sjednán výjezd ZZS a z důvodu úniku provozních kapalin 
místní jednotka HZS. O nehodě byla informována hlídka PČR DI SDN 
Kutná Hora. Hlídkou MěP byl na místě prováděn dohled nad bezpečností 
v provozu až do prošetření události.

• 13. 12. 2015 … V odpoledních hodinách byla hlídka MěP kontaktová
na personálem OD Penny market. Zde byla v ranních hodinách nalezena 
peněženka s osobními doklady, ke které se během dne nikdo nepřihlásil. 
Strážníky bylo provedeno šetření, při němž bylo zjištěno, že majitelem je 
osmadvacetiletý muž, který si následně na služebně MěP nalezené věci 
převzal.

• 21. 12. 2015 … Oznámení o volně pobíhajících psech přijala hlídka 
MěP od občanů v ranních hodinách. Jednalo se o dva psy většího vzrůstu, 
kteří se volně pohybovali bez svého pána v ulici Ke Brodu. Hlídkou MěP 
byl učiněn odchyt a umístění psů do záchytného kotce. Dne 23. 12. 2015 
byla hlídka MěP kontaktována majitelem psů, třiatřicetiletým místním 
občanem. S tímto bylo porušení OZV města projednáno jako přestupek 
a byla mu uložena pokuta v blokovém řízení.

Za MěP Zruč nad Sázavou str. Pavel Antoš

Události řešené městskou policií
v prosinci 2015

Výběr ze zásahů HZS ČR Zruč nad Sázavou
v prosinci 2015

• 2. 12. 2015 … Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního 
vozidla do obce Dubina. Po příjezdu bylo zjištěno, že vozidlo narazilo 
do sloupu a hrozí jeho pád ze stráně do Ostrovského potoka. Řidič vyvázl 
bez zranění a byl mimo vozidlo. Na místo se dostavila Policie ČR. Oka
mžitě po příjezdu jednotka pomocí stahovacího pásu vozidlo ukotvila 
k přednímu závěsu CAS 24 T 815, aby nedošlo k pádu vozidla do Ostrov
ského potoka (viz foto). Musel být povolán vyprošťovací automobil AV 15 
z CPS Kutná Hora a vozidlo bylo za pomoci jeřábu zvednuto a položeno 
zpět na vozovku.

• 10. 12. 2015 … KOPIS vyslalo jednotku k dopravní nehodě jednoho 
osobního vozidla v křížení ulice 1. máje s ulicí Nábřežní. Po příjezdu byla 
na místě městská policie a ZZS. Osobní automobil tam narazil do zábradlí 
a sloupu, od kterého se odrazil a zůstal na kolech v ulici Nábřežní. Zraněný 
řidič byl v péči záchranné služby a poté byl odvezen na vyšetření do ne
mocnice. Na vozovce byl vyteklý olej z motoru. Bylo provedeno odpojení 
akumulátoru a posyp vyteklého oleje sorbentem Absodan. Následně bylo 
zjištěno, že po nárazu automobilu do sloupu se uvolnily dráty, které sloup 
nese, a nákladní automobily o ně zachytávaly. Pomocí nastavovacího žeb
říku byly dráty omotány kolem vršku sloupu a jejich napnutí umožnilo 
provoz vyšších vozidel. Použitý sorbent byl odvezen. Na místo se posléze 
dostavila Policie ČR. Po domluvě s ní se naše jednotka vrátila na základnu.

• 16. 12. 2015 … V prostorách firmy Variel a.s., Průmyslová 1034, 
Zruč nad Sázavou jednotka provedla taktické cvičení, jehož námětem byl 
požár truhlárny. Na místě již byla požární hlídka z podniku. Cvičení se 
také zúčastnily jednotky SDH Zruč nad Sázavou a SDH Trhový Štěpánov. 
Taktické cvičení bylo provedeno dle plánu, prakticky bez použití vody.

• 18. 12. 2015 … Další námětové cvičení provedla jednotka ve firmě 
Palírna s.r.o. Bohdaneč. Námětem cvičení byla technická pomoc a prově
ření dojezdových časů.

Za HZS ČR Zruč nad Sázavou nprap. Pavel Jelínek

Kalendář kulturních akcí

Infocentrum
Zámek 1, Zruč nad Sázavou, 285 22, Tel.: 327 531 329
e-mail: infocentrum@mesto-zruc.cz, www.mesto-zruc.cz
změna programu vyhrazena 
aktuální přehled akcí naleznete vždy na www.mesto-zruc.cz

10. 1. – 28. 2. 
2016

Výstava Kláry Branišové – „Jak jihočeský chasník 
k dudám přišel“- pořádá Město Zruč nad Sázavou 
– OKŠS – zámecká galerie. Výstava bude přístupná 
dle otevírací doby infocentra. Plné vstupné 30 Kč, 
snížené 20 Kč.

od 1. 2. 2016 Pokračování kurzu šití – lektorka Dagmar Fnoučko-
vá, kurz začíná 1. února, poté pokračuje každé pon-
dělí do května 2016, 16:00 – 18:00 hod., Spolkový 
dům, II. patro, zasedací místnost. Přihláška a infor-
mace u p. Černé – tel. 730 514 040, elektronicky 
na adrese cerna@mesto-zruc.cz. Cena kurzu 600 Kč.

 9. 2. 2016 Tvoření pro radost – háčkované bačkůrky. Pořádá 
Český svaz žen, od 14:30 hod., Spolkový dům, I. pat-
ro, klubovna svazu. Vstupné 20 Kč.

9. 2. 2016 „Pěšky i na kole – Bosna a Hercegovina“- přednáška 
s promítáním pana Antonína Dolejšího a pana Mar-
ka Dolejšího. Pořádá Město Zruč nad Sázavou – OKŠS 
– Městská knihovna. Začátek v 18:00 hod., Spolkový 
dům, II. patro, zasedací místnost. Vstupné 20 Kč.

10. 2. 2016 Kino – pořádá Město Zruč nad Sázavou  – OKŠS – 
Spolkový dům. Promítat se bude film Anna Kareni-
na. V březnu si můžete vybrat jeden z následujících 
filmů: 
1. Pokojný bojovník
2. Život je krásný
3. Poutník
Filmová kavárna od 17:30 hod. před promítá-
ním. Kino od 18:30 hod. Hlasování je možné 
u p. Černé – tel. 730 514 040, elektronicky cerna@
mesto-zruc.cz nebo písemně v Městské knihovně 
do 13. ledna 2016. Vstupné 50 Kč, člen filmového 
klubu 30 Kč. Spolkový dům, II. patro, zasedací 
místnost.

25. 2. 2016 Základy křesťanství –  pořádá ČCE Zruč nad Sázavou, 
od 17:00 hod., Spolkový dům, II. patro, zasedací 
místnost.

27. 2. 2016 IX. reprezentační ples města Zruč nad Sázavou – 
k tanci hrají skupiny: OH Band (velký sál), Klasickej 
postup (malý sál). Večerem bude provázet moderá-
torka Kamila Ulčová. Těšit se můžete na bohatý do-
provodný program. Začátek ve 20:00 hod., hotel Ba-
ťov. Vstupné: sezení 250 Kč, stání 200 Kč. Vstupenky 
si můžete rezervovat již nyní na tel. 327 531 329; 
v předprodeji budou od 8. února v infocentru ve Zru-
či nad Sázavou.

Marcela Černá 

Cinknutím skleniček a přípitkem jsme 18. prosince 2015 
společně se zástupci spolků Spolkového domu ve Zruči 

nad Sázavou uzavřeli kruh v podobě roku 2015 a přivítali vše 
dobré v nadcházejícím novém roce jak v osobních životech, 
tak v rámci vzájemné spolupráce. Setkání se uskutečnilo 
ve vánočně vyzdobeném víceúčelovém sále a na schůzku 
plynule navázal vánoční koncert Zručské desítky. Kdo jste 
tam byl, jistě mi dáte za pravdu, že v tento čas jako bychom 
společně upletli pomyslný vánoční věnec pospolitosti, hud
by, tance, humoru a samozřejmě dobrého jídla a pití.

A kdo jste tam nebyl, přijďte letos!

Rok se uzavřel
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KDYŽ JDETE POD LAMPOU 
A ONA ZHASNE

NAŠLAPUJETE SI TO NOČNÍM MĚSTEČ
KEM, ORANŽOVĚ ZÁŘÍCÍ MAJÁKY PO
ULIČNÍCH KANDELÁBRŮ ZABARVUJÍ 
SNÍH A  ZROVNA V  OKAMŽIKU, KDY MÍ
JÍTE JEDEN Z NICH – UPS – ZHASNE. CO 
UŽ TAKY, JE TO JEN SPOTŘEBIČ, ZAŘÍZE
NÍ, TOK ELEKTROŠŤÁVY BYL PŘERUŠEN, 
PRDLA VÝBOJKA, ZÁŘIVKA, LEDKA, ČERT 
VÍ, CO TAM DÁVAJÍ. STANE SE… 

ALE… NENÍ TO POPRVÉ, CO ŘEKLO 
SVĚTLO FUNKČNOSTI ADIEU VE VAŠÍ BEZ
PROSTŘEDNÍ BLÍZKOSTI, AČ PŘEDTÍM ZÁ
ŘILO CELKEM STABILNĚ A  NEOCHVĚJNĚ, 
NE? JEN SI VZPOMEŇTE NA  DĚTSTVÍ! UŽ 
JAKO VYJUKANÝ HOCH ZDĚŠENĚ JSEM 
PŘIDÁVAL DO KROKU, BA BĚŽEL PŘI PO
HASNUTÍ OSVĚTLENÍ VEKEND V  MÉ PŘÍ
TOMNOSTI!  I  V  PARKU, U  „ČERTOVSKÉ 
VĚŽE (TO ASI VÍTE, ŽE TAM BYDLÍVALI 
ČERTI, MAMINKA TO POVÍDALA) KDYŽ TO 
ŠLUSLO, PŘEDBĚHL BYCH I LAČNÉHO GE
PARDA PÁDÍCÍHO ZA GAZELOU.

ALE… NEVŠIML JSEM SI, ŽE BY SE 
TO DÁLO OSTATNÍM! TAJEMNÉ, MIMO
GALAKTICKÉ, INDIVIDUÁLNÍ, VRTÁ TO 
HLAVOU. PROČ TO? SÁLÁM SNAD ZHA
SÍNACÍ ENERGIÍ (NA „SALÁM“ TEĎ ZAPO
MEŇTE), JSA BEZDRÁTOVÝM VYPÍNAČEM 
VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ? JAKO DÍTĚTI MI 
TO ZNĚLO ÚŽASNĚ – BÝT VÝJIMEČNÝ, MÍT 
SUPERMANSKÉ SCHOPNOSTI. NEPRAH
NUL JSEM VĚDĚT O PROSTÉM CHÁTRÁNÍ 
MATERIÁLU, O TOM, ŽE LAMPY HALT TU 
A TAM BLIKAJÍ A ZHASÍNAJÍ.  MÁ TEORIE 
BYLA MNOHEM DOBRODRUŽNĚJŠÍ!

NĚKDY JE DOBRÉ NEVĚDĚT, JAK VĚCI 
FUNGUJÍ. NECHAT PROSTOR FANTAZII, 
NEVRTAT SE VE VŠEM S  NUTNOSTÍ ZNÁT 
PRAVDU. VŠAK TO MNOHDY ANI NEJDE. 
CO BY BYL SVĚT BEZ DĚTSKÉ FANTAZIE, 
ŽE.

ONA TA LAMPA, PŘÁTELÉ, DOST MOŽ
NÁ OPRAVDU NEZHASÍNÁ NÁHODOU! 
DOKUD „KRABICI“ NEOTEVŘETE, NEVÍTE, 
CO V  NÍ JE, A TO JE MYSTERIÓZNÍ KRMI
VO FANTAZIE! NECHAT JÍ ZAVŘENOU, TO 
JE NAPÍNÁK.

ŠKODA, ŽE STÁRNUTÍM SE TAHLE ZÁ
BAVNÁ NAIVITA VYTRÁCÍ A  DOSPĚLÁKA 
ANI NENAPADNE, ŽE BY TO MOHLO BÝT 
JEHO KRYPTONSKÝM PŮVODEM A  SU
PERSCHOPNOSTMI. ŘEKNE SI, ŽE SVÍTI
DLO JE ASI MÁLO DOTAŽENÉ ČI MU KONČÍ 
ŽIVOTNOST. NUDÁÁÁÁÁÁ…

ROBERT

21. 11. 2015
Spo lkový  dům –  Richard 

Pach man a Dita Hořínková dě
kují všem přítomným za krásný 
společný zážitek z Adventního 
koncertu.

27. – 29. 11. 2015
Potřetí jsme úspěšně repre

zentovali  náš Klub Panenky 
ČR, Království panenek a Měs
to Zruč nad Sázavou na Mezi
národním setkání výtvarníků 
z 22 států ve Slovanském domě 
v Praze.

4. 12. 2015
Prezentace našich členek a do

provodný program – Výstaviště 
Lysá nad Labem – Vánoční ve
letrh

Taneční skupina Wild rose 
při Klubu panenky ČR připra
vi la komponovaný program 
s hudební skupinou Coventina 
a poetickým povídáním herce 
Tomáše Kargra. Premiérové vy
stoupení se uskutečnilo v Hote
lu Sázava v Ledči nad Sázavou. 
Poděkováním bylo  pozvání 
na další vystoupení.

Klub 
Panenky ČR 

2015

Lenka Říhová

Seskupení žáků komorní hry z odloučeného pracoviště v Dolních Kralo
vicích pod vedením učitele Tomáše Vobořila na vánočním koncertu Zá

kladní umělecké školy ve čtvrtek 16.12. v sále ZUŠ předvedlo souvislé pásmo 
vánočních písní a koled. Byla to pěkná tečka pro ZUŠ za končícím rokem 
a účinné „spouštědlo vánoční“  nálady pro všechny přítomné.  Během ledna 
v ZUŠ probíhají třídní přehrávky jednotlivých nástrojových tříd pro rodiče 
a další veřejný koncert je naplánovaný na středu 27.1.2016. Srdečně vás 
zveme na koncert do sálu ZUŠ – začátek je v 18.00!

Václav 
Veselý

Jan Bohuňovský je žákem LDO ZUŠ Zruč nad Sázavou 
z odloučeného pracoviště v Dolních Kralovicích. Spolu 

s dalšími žáky literárnědramatického oddělení se zúčastnil 
castingu do nového českého filmu Kavky na cestě slovinského 
režiséra Olzo Omerzu. Do konkurzu v Castingové agentu

ře Miroslavy Hyžíkové v Praze na Vinohradech je přihlásil 
učitel Václav Veselý, který se s nimi na konkurz připravoval 
a do Prahy je odvezl.

Bohuňovský zabodoval a spolu s Mikulášem Ečerem 
ze Zbraslavic (student Herecké školy Václava Veselého v Kut
né Hoře) byl režisérem vybrán do hlavní role ve filmu. Sní
mek se bude natáčet v létě 2016. Mladí herci již absolvovali 
kamerové a kostýmní zkoušky a setkání a focení v produkční 
agentuře, která bude zajišťovat vznik filmu.

Základní umělecká škola

V úterý 12. ledna proběhlo v klubovně ČSŽ ve Spolkovém domě další „tvoření“ – pod rukama zručských šikulek vedených tentokrát paní Marií Wagen
knechtovou vznikaly nitěné hvězdičky a zvonečky. Další tvoření je naplánováno na úterý 9. února od 14.30 h.  Chceteli se naučit, jak udělat bačkůrky 

z háčkovaných čtverců, určitě přijďte, ale nezapomeňte se vybavit zbytky přízí a háčkem!

Tvoření ČSŽ

Alena Zemanová

 FOTO: LENKA ŘÍHOVÁ

 FOTO: LENKA ŘÍHOVÁ

Úspěšný casting

PŘIPRAVUJEME VE SPOLKOVÉM DOMĚ 19. 3. 2016 OD RÁNA DO VEČERA 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  „SEJDEME SE NA SPOLKÁČI“.

POZNÁTE, CO VŠECHNO SPOLKY DOKÁŽÍ. ZVEME NA ZÁBAVNÝ PROGRAM
VE VÍCEÚČELOVÉM SÁLE. PŘEKVAPENÍ A TANEC „NAKONEC“.

INFORMACE:  ALENA ZEMANOVÁ, KLUB PANENEK ČR, 603 810 899
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Michael Grúz

Ve dnech 7.–11. prosince 2015 se ve švédské Uppsale uskutečnil 
mezinárodní workshop pro učitele pod záštitou Rady Evropy s názvem 
Wits and Manners Online – Identifying Resources and Strategies to Pre-
vent Hate Speech. A čemu byl věnovaný program? Tématem byla velmi 
aktuální problematika kyberšikany a zejména pak projevy tzv. hate 
speech mezi žáky školských zařízení.

ŠKOLSTVÍ

Jaroslava Daňková

Ještě před tím, než se našimi domovy rozezněly 
vánoční zvonečky, jsme se ve školce sešli při tra

dičních vánočních slavnostech. Děti svým rodičům 
předvedly několik tanečků, přednesly verše s vánoč

ní tématikou a zazpívaly i koledy.
V pátek 18. prosince se nadělovalo pod vánoční 

stromky v obou třídách a nové hračky, zakoupené 
z výtěžku prodeje výrobků na vánočním jarmarku, 
potěšily všechny kluky i holčičky. 

Advent v MŠ Malostranská 

Žáci z devátých ročníků objevují svět vědy při návštěvě plzeňské Techmanie.   FOTO: ARCHIV ZŠ

 FOTO: ARCHIV MŠ

Do Švédska se účastníci work
shopu začali sjíždět již v pon
dělí 6. prosince. Složení bylo 

velice rozmanité, jelikož z každé země 
byl do programu zařazen pouze jeden 
zástupce. Tedy kromě Švédska, které 
mělo jakožto pořádající země právo za
členit více než jednoho pedagoga. Sešli 
se zde tak učitelé a učitelky z Francie, 
Španělska, Řecka, Itálie, Bulharska 
a dalších evropských zemí.

Program byl opravdu bohatý. Ještě 
v den příjezdu měli návštěvníci možnost 
zúčastnit se komentované prohlídky 
Uppsaly, která má oku turisty rozhod
ně co nabídnout. Kromě zámku s bota
nickými zahradami a gotické katedrály 
se zde totiž nachází nejstarší univerzita 
ve Švédsku. Každý den se poté nesl v du
chu interaktivních přednášek s konkrét

ními příklady ze školské praxe a debat 
na téma kyberšikany a tzv. hate speech.

Samotné spojení slov hate speech po
chází z anglického jazyka, přičemž hate 
znamená nenávist a speech označuje 
řeč, promluvu nebo projev. Obsahově 
by tedy tento termín znamenal něco 
jako verbální projevy nenávisti. Jedná 
se o slovní napadání skupin a jednot
livců na základě jejich sexuální orien
tace, náboženského vyznání, etnického 
původu, rasy, tělesné nebo duševní 
odlišnosti atd. Workshop se zaměřoval 
zejména na tyto projevy v online pro
středí, ve kterém dnes děti tráví spoustu 
svého volného času.

Kromě jiného měli účastníci možnost 
názorně si vyzkoušet různé techniky, 
díky kterým lze úspěšně předcházet 
projevům nenávisti a v případě potře

by na ně adekvátně reagovat, přičemž 
nebyly opomenuty ani strategie pro 
podporu pozitivního online prostře
dí. Výstupem celého workshopu byly 
skupinové prezentace, ve kterých měli 
účastnici předložit vlastní návrhy stra
tegií, jak reagovat na projevy nenávisti 
a zejména jak jim předcházet na domov
ských školách.

Celá akce probíhala v příjemné rodin
né, avšak zároveň naprosto profesionál
ní atmosféře. Dík patří zejména orga
nizátorům, kteří odvedli obrovský kus 
práce. „Během svého pedagogického 
působení jsem navštívila opravdu velký 
počet nejrůznějších kurzů a worksho
pů, ale tento byl jednoznačně nejlépe 
zorganizovaný“, komentovala průběh 
workshopu zkušená učitelka z Bulhar
ska.

Vřelé uvítání 
v chladné zemi

Dne 10. listopadu 2015 se vydali žáci a žákyně 
9. ročníků zručské základní školy na výlet 

do plzeňského Science Centra Techmania. V Čes
ké republice je to ojedinělý projekt, kde se návštěv
níci dozvědí zajímavosti o vědě a technice a získají 
nové poznatky z fyziky a chemie. 

Po velké budově Techmanie jsme se všichni roz
utekli za pokusy, které nás zaujaly nejvíce. Některé 
přilákalo „filmohraní“ (vyzkoušení si moderování 
zpráv), jiné zase show předváděná přímo před di
váky, např. pokus s Van de Graaffovým generá
torem nebo tekutým dusíkem. Po hodinové pro
hlídce jsme se přemístili do druhé části Techmanie 

– planetária. Zde jsme zhlédli zajímavý film s ná
zvem – Pijeme vodu z komet? Dozvěděli jsme se 
spoustu nových informací o vesmíru a naší plane
tě.  Z planetária jsme se vydali znovu za poznáním 
vědy a techniky. Den v centru Techmania jsme si 
všichni báječně užili. Nově získané vědomosti se 
nám budou určitě hodit do života. 

Děkujeme našim učitelům: Mgr. Marcele Kří
žové, Mgr. Karlovi Šrachtovi a Mgr. Vladimíru 
Nulíčkovi za zprostředkování pěkného výletu 
a zároveň panu Kristínovi za bezpečnou a poho
dovou cestu.

Tereza a Štěpánka jsou žákyněmi 9. A

Exkurze 
9. ročníku 

do Techmanie 
v Plzni

Tereza Krausová 

 Štěpánka Jelínková 

FOTO: ARCHIV ZŠ
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Blíží se zápis budoucích prvňáčků!    
ZŠ Okružní 

Jana Marečková

Zápis žáků do 1. ročníku  Základní školy Zruč nad Sá
zavou, Okružní 643  se bude konat v úterý 2. února 2016 
od 8.30 do 15.00 hodin v budově školy.

Jedná se o zápis dětí se speciálními vzdělávacími potřebami 
do základní školy praktické nebo speciální, tj. se zdravotním 
postižením mentálním.

K zápisu je nutný rodný list dítěte, psychologické vyšetření 
s doporučením a doklad totožnosti zákonného zástupce.

Jolana Keharová

Protože se z mého minulého článku kamsi ztratilo vánoční 
přání, ráda bych znovu za celý náš kolektiv popřála do nové

ho roku všem čtenářům pevné zdraví, štěstí a co nejvíce pohody.
Takovou „předvánoční“ pohodu jsme se snažili vytvořit i pro 

naše děti. Ve třídách jsme zdobili stromečky, vyprávěli si o tradi
cích a některé si děti i samy vyzkoušely, jako např. rozkrajování 
jablíček, házení pantoflí, nebo pouštění oříškových lodiček. 
Nechyběla ani vánoční nadílka od Ježíška. Zkrátka jsme se 
všichni snažili užít si předvánoční čas v klidu a bez zbytečného 
shonu.

V novém roce chystáme pro děti spoustu zajímavých akcí. 
Nebudou chybět divadelní představení nebo tradiční setkání 
s babičkami v Centrinu. O všem bychom rádi i nadále v tomto 

roce informovali.
V minulém vydání Zručských novin si v redakci zařádil tiskař-

ský šotek. V článku MŠ Na Pohoří se tak jeden z odstavců objevil 
dvakrát. Zároveň vypadl odstavec, ve kterém zaměstnanci mateřské 
školy přáli všem svým dětem i jejich rodičům pěkné Vánoce a hezký 
start do nového roku. Redakční rada se omlouvá za tuto chybu.

Vánoční pohoda
v MŠ Na Pohoří 

 FOTO: ARCHIV MŠ

Usnesení Rady města

Rada města na svém 28. zasedání, konaném dne 7. 12. 2015

schvaluje
• uzavření smlouvy o právu provést stavbu (zpevněné plochy – zámkové 

dlažby a přeložky sdělovacího kabelu dle PD „Skladovací hala a expedice 
na p. č. 1872/20 v areálu BOKI Industries a. s. Zruč nad Sázavou“ s firmou 
BOKI Industries a. s., Mostecká 47/16, 118 00 Praha 1 a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy;

• zveřejnit záměr města na prodej části pozemku, p. č. 1154/1, v k. ú. Zruč 
n. S. a následně předložit do jednání ZMě;

• objednat u firmy Projekt Světlá, v. o. s., Havířská 616, 582 92 Světlá nad Sá
zavou projekt na veřejné WC ve Zručském dvoře; 

• předložit do jednání ZMě návrh na prodloužení podávání žádostí o poskyt
nutí příspěvku na výstavbu kanalizační přípojky do 30. 6. 2016 pro vlastníky 
nemovitostí v ulici Vlašimská ve Zruči nad Sázavou;

• uzavření smlouvy o dílo na obnovu křížků v majetku Města Zruč nad Sáza
vou s panem BcA. Petrem Zárubou, IČ 737 990 25, Šternberská 323, Divišov, 
257 26; 

• plán zimní údržby komunikací, chodníků a veřejných prostranstvích, které 
jsou ve správě Technických služeb Města Zruč nad Sázavou;  

• uzavření smlouvy o dílo na rekonstrukci povrchu ulice Dvouletky od firmy 
VPK Suchý s. r. o., se sídlem Komenského náměstí 135, 281 44 Zásmuky, 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy;

• uzavření smlouvy o výpůjčce se Středočeským krajem, Zborovská 11, 
150 21 Praha 5, na pozemky, p č. 46 o výměře  553 m2, p.č. 47/4 o výměře 
1444 m2, p.č. 80 o výměře 1085 m2, p.č. 237 o výměře 768 m2, p.č. 245/1 
o výměře 2056 m2, p.č. 256 o výměře 633 m2, p.č. 258 o výměře 134 m2, p.č. 
259/1 o výměře 1139  m2, p.č. 260 o výměře 460 m2, p.č. 1184/1 o výměře 
1807 m2 a  p.č. 1185/1 o výměře 6754 m2, v k.ú. Zruč nad Sázavou;

• zveřejnit záměr města na pronájem pozemku, p. č. 1886/1, v k. ú. Zruč 
nad Sázavou; 

• uzavření kupní smlouvy na mobiliář v Zámecké vinárně s Petrem Gross
mannem, Poštovská 9, 190 00 Praha 9;

• uzavření smlouvy o provedení uměleckého výkonu č. 30/16 s agenturou 
Ludmila Macáková Razimová, Jana Palacha 222, 252 63 Roztoky u Prahy;

• uzavření dodatku č. 1 k pojistné smlouvě č. 7720529366 ze dne 
30. 11. 2010 s pojistitelem Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance 
Group, se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8;  

• uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
a smlouvu o právu provést stavbu č. IE126001319/VB/107 „Zruč nad Sá
zavou, Malostranské nám. – kab. vedení 1 kV a dem. venk. vedení NN“ 
s firmou ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly; 

• uzavření smlouvy o výpůjčce sbírkových předmětů č. 63/2015 (A.Gray, 
„Bitva u Tišnova roku 1866“, olej, plátno, inventární číslo: XII 467) s půjči
telem Česká republika – Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 00 
Praha 6;

• uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebností číslo IP12
6004214/VB/1, „Zruč nad Sázavou, kNN pro č. p. 1102/27“ s firmou ČEZ 
Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly;

bere na vědomí
• zprávu o stavu a dalším postupu při řešení pohledávek města z pronájmu 

pozemků;

souhlasí 
• s nákupem jídelního servisu (anglická keramika) z konce 19. století, značka 

Copeland, a hracího šachovnického stolku z konce 19. století, od firmy Do
rotheum s. r. o. Praha na zámek do prohlídkového okruhu;

ukládá 
• znovu zveřejnit záměr města na prodej původní baťovské vilky v ulici  

Poštovní, č. p. 602;

• předložit do jednání zastupitelstva návrh na navýšení ceny za prodej parcel 
v lokalitě Nad Ovčínem; 

• ukládá předložit do jednání ZMě návrh na uzavření kupní smlouvy na kou
pi kanalizační stoky D2 v ulici Vlašimské s kupujícím VHS Vrchlice Maleč, 
a. s., Ku Ptáku 387, 284 01 Kutná Hora; 

• předložit do jednání ZMě zápis z jednání finančního výboru ze dne 16. 
11. 2015.

Zprávy z radnice
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ZÁMEK
Město dokončilo III. etapu rekon

strukce zručského zámeckého areálu. 
Na samotném zámku bylo uprave
no 6 místností. Opravil se zámecký 
špýchar, kde je expozice Příběh řeky 
Sázavy. Dále se opravila a zpřístup
nila Kolowratská věž (7). Kompletní 
rekonstrukcí prošel spodní objekt 
ve Zručském dvoře, kde sídlí expo
zice Vodáctví v Čechách (8). V rámci 
projektu se zrealizovala rekonstrukce 
ploch Zručského dvora včetně deš
ťové kanalizace. Komunikace byla 
po obvodu doplněna parkovacími 
místy pro osobní auta a v horní části 
je parkování pro autobusy. Chodní
kové plochy jsou po celém obvodu 
s povrchem dlážděným drobnou 
žulou. Nově byly zřízeny vchody 
do parku ve spodní části dvora. Zruč
ský dvůr má nainstalováno nové slav
nostní nasvícení a veřejné osvětlení. 
Prostor byl osazen lavičkami. Nově 
byly nasvíceny Kolowratská věž, al
tánek a špýchar.

Stavbu provedla firma Archatt Pa
mátky. Dílo bylo dokončeno a zkon
trolováno pracovníky dotačního 
titulu v září. Proplacena byla celá 
výše dotace. Celkové náklady díla 
jsou 56 mil. korun. Na projekt byla 
získána dotace z fondů EU ve výši 
48 mil. korun.

KULTURNÍ DŮM DUBINA
V obci Dubina byl zrekonstruován 

kulturní dům nedaleko požární ná
drže. Původní domek se zvětšil, bylo 
vybudováno sociální zázemí, nová 
střecha a kompletní rekonstrukce 
všech rozvodů (9). Do kulturáčku 
byl zakoupen nový nábytek. Stavbu 
provedla firma Jan Jelínek v ceně 
2,7 mil. korun.

BYTY
Firma Mozis dokončila výstavbu 

malometrážních bytů ve spodní čás
ti Zručského dvora (10). Celá budo
va ve spodní části dvora tak slouží 
k bydlení. Cena díla včetně DPH je 
5,9 mil. korun. Deset bytů má již své 
nájemníky.

AMBULANCE ZA HOTELEM
Město zateplilo ambulanci za hote

lem Baťov (11). Na akci byla získána 
dotace ze státního fondu životního 
prostředí. Stavbu provedla firma Mo
zis v ceně 1,5 mil. korun.

NOVÉ SÍDLO TS A SM
Technické služby a správa majetku 

mají vybudované nové sídlo. Jedná 
se o zázemí pro všechny pracovní
ky. Nová budova se nachází v areá
lu technických služeb (12). Budova 
byla vybavena novým nábytkem. 
Celkové náklady projektu činí 
8,3 mil. korun. Pro veřejnost je pří
stup rovnou z ulice Na Úvoze. Staré 
prostory technických služeb se pře
měnily v dílnu a sklady. Dobudoval 
se nový plot včetně brány. 

TRŽNICE VE ZRUČSKÉM DVOŘE
Ve spodní části Zručského dvora 

vznikla krytá tržnice. Jedná se o níz
ký dlouhý objekt uvnitř dvora, který 
prošel celkovou rekonstrukcí (13). 
Z druhé strany objektu jsou vybu
dovány kóje pro stávající a nové byty 
ve spodní části dvora. 

ROZHLEDNA, PĚŠÍ STEZKA A ALTÁN
Rozhledna Babka včetně pěší stezky 

byla slavnostně otevřena 16. červen
ce. Rozhledna je volně přístupná. 
U Babky je vybudován altán, na kte

rý přispěly všechny obce z mikro
regionu Posázavský kruh (14). Pěší 
stezka vede od nádraží a má osm za
stavení a dva mluvící panely. Je zna
čena modrobílým čtvercem. Celkové 
realizační náklady rozhledny a pěší 
stezky činí 4,7 mil. korun (samotná 
rozhledna 3,8 mil. korun). Dotace 
z Regionálního operačního progra
mu Střední Čechy je ve výši 85%.

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ
Proběhla celková rekonstrukce ve

řejného osvětlení v ulicích Topolo
vá, Prostřední a Polní. Na náměstí 
MUDr. Svobody byly vyměněny tři 
lampy (15). Celkem máme 19 no
vých lamp, opravený jeden rozvaděč 
a odstraněnou poruchu v Nádražní 
ulici. Rekonstrukci prováděly kolín
ské firmy Raisa a Ave Kolín v celkové 
hodnotě 751 tis. korun včetně DPH. 
Dotaci ve výši 500 tis. korun město 
získalo ze Středočeského kraje.

ŠKOLSTVÍ
Školská zařízení obdržela od města 

dotaci na vzdělávání ve výši 300 tis. 
korun. Dále město uvolnilo finance 
pro nový projekt Škola s hvězdičkou 
pro naši základku. Z městských pro
středků byl tak placen školní psycho
log, anglický rodilý mluvčí, odborník 
na matematiku, český jazyk, speciál
ní pedagog a klinický logoped. Škol
ská zařízení dostala na svůj provoz 
finance ve výši 5 mil. korun.

MĚSTSKÉ GRANTY A PODPORA SPOLKŮ
I v roce 2015 město přijímalo žá

dosti o přidělení městských grantů 
na sport a kulturu a nově grantů 
na činnost s dětmi a pro děti pod ná
zvem 4 pro děti. Celkem byl rozdělen 
1mil. korun a uspokojeno 43 žádostí. 

Město tak podpořilo hudební festi
valy, byla podpořena činnost spolků, 
několik kulturních pořadů, činnost 
dětí a sportovních turnajů. Město 
uhradilo provoz Spolkového domu, 
kde mají spolky svá zázemí. Přímá 
podpora spolků působících ve městě 
činila 1,8 mil. korun.

KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS
Město uspořádalo VIII. reprezen

tační ples, na který přišlo přes 400 
tancechtivých návštěvníků. Turis
tická sezona na zámku ve Zruči byla 
zahájena už v dubnu velkou kultur
ní akcí. Zručský zámek navštívilo 
za celou sezonu více než 15 000 
návštěvníků, což je nárůst o 25%. 
V zrekonstruovaném zámeckém 
areálu byl uspořádán první víkend 
v srpnu XV. ročník historických 
slavností, kterých se zúčastnilo té
měř 2000 návštěvníků.  Shromaž
ďovaly se exponáty do zámecké
ho okruhu – nově byl restaurován  
obraz Alegorie podzimu a čtyři židle 
s schebkovským erbem. Na zámek se 
vrátilo šest původních obrazů. V zá
meckém areálu proběhla slavnost
ní předvánoční akce s rozsvícením 
vánočního stromku – Předvánoční 
jarmark. Celoročně probíhaly výsta
vy v zámecké galerii. Jako každý rok 
byla v provozu městská knihovna, 
která má přes 600 aktivních čtená
řů. Počet výpůjček dosáhl na více než 
35 tisíc. Celý rok fungovalo klubové 
kino s kavárnou a posezením před 
samotným promítáním. Ve Spolko
vém domě probíhalo mnoho besed, 
přednášek a workshopů. Pro zájem
ce se vyučovala angličtina i němčina. 
Pokračovala práce na knize o našem 
městě.

V prostorách kotelny Na Výsluní 

provozoval svou činnost Nízkopra
hový klub pro mládež.

Naše infocentrum, které navštívilo 
přes 22 tisíc turistů, bylo vybaveno 
novým nábytkem. Byly zakoupeny 
pracovní stoly, recepční pult, závěs
né vitrínky a policové skříně. Stře
dočeský kraj dal finanční podporu 
ve výši 97 tis. korun. Celkové nákla
dy projektu jsou ve výši 102 tis. ko
run. Město zakoupilo nové skládací 
a nastavitelné podium na venkovní 
kulturní akce.

Město získalo podporu z Nadace 
Čezu na projekt Zručský workout. 
Nadace podpořila výstavbu hřiště 
částkou 400 tis. korun. Celkem hřiš
tě stálo 413 tis. korun. Workouto
vé hřiště pro volný čas představuje 
dobrou možnost pro cvičení a pro
tahování celého těla při sportování 
venku. Toto hřiště bylo vyrobeno 
na míru pro nadšence silového cvi
čení na hrazdách, bradlech, kruzích, 
šplhacích tyčích a dalších prvcích pro 
cvičení váhou vlastního těla. Hřiště 

je postaveno ve Sportovním areálu 
za ZŠ (16).

Částečnou rekonstrukcí prošel 
městský skatepark ve sportovním 
areálu za ZŠ. Byly vyměněny téměř 
všechny dřevěné části (17). 

Ve sportovní hale a areálu byl do
plněn kamerový systém, na tribuně 
byl původní koberec nahrazen linem. 
Došlo k osazení nových dělicích stěn, 
které rozdělí hrací plochu na tři čás
ti. Dále byly vyměněny některé dveře 
a opravena dlažba při vchodu na ga
lerii.

Z evropských fondů byl zrealizo
ván projekt Zručská hřiště ožívají. 
V rámci projektu došlo k moderni
zaci dětského hřiště, k výstavbě no
vého oplocení kolem celého areálu 
u školní jídelny, výstavbě víceúčelo
vého hřiště před školní jídelnou (18), 
zřízení parkovacích míst u školní jí
delny a ke stavbě víceúčelového hřiš
tě v Nesměřicích. Stavbu zrealizovala 
firma Linhart s.r.o. Celkové náklady 
činí 3,9 mil. korun a dotace je z této 
částky ve výši 3,3 mil. korun.

OSTATNÍ  
U městských bytů mimo běžných 

oprav a údržby pokračovala postupná 
renovace koupelen a sociálních zaří
zení v činžovních domech. Ve Zruč
ském dvoře se nové krytiny dočkala 
další střecha. 

Firma Jan Jelínek provedla kom
pletní opravu kapličky u benzínky 
ve staré Zruči (19). Firma Zručská 
stavební provedla opravu schodiště 
u hotelu a menší opěrné zdi Na Ve
kendech.

Pro naši pečovatelskou službu byla 
zakoupena nová dodávka a jídlono
siče.

Celý rok probíhal projekt Lepší 
místo. Projekt řeší drobná zlepšení, 
úpravy či opravy v různých částech 
města. Celkem došlo na několik desí
tek malých i větších zlepšení. V rám
ci tohoto projektu byl opraven nejen 
propadlý kanál, ale zbudován chod
ník na konci náměstí MUDr. Svobo
dy či odstraněn autovrak.

Služba Seniortaxi pro naše starší 
spoluobčany má za sebou 9 měsíců 
fungování a uskutečnilo se 771 jízd. 
Seniortaxi mohou využít trvale by
dlící občané starší 65 let nebo drži
telé průkazů ZTP a ZTP/P. Slouží 
k dopravě k lékaři, na nákupy, úřady 
apod. v rámci Zruče a našich vesni
ček.

NOVĚ PŘIPRAVENÉ PROJEKTY
Město připravilo následující pro

jekty: „Stavební úpravy MŠ Ma
lostranská“ s firmou Projekt Světlá, 
v. o. s. Dále máme připraveny projek
ty na chodníky Vlašimská a Chabe
řická ulice. Dalším připravovaným 
projektem je chodník v ulici Du
binská. Projekt rekonstrukce mostu 
přes Ostrovský potok u restaurace 
Na Ostrově je ve fázi vyřízení staveb
ního povolení. Další připravovanou 
dokumentací je Zručská cyklostezka 
– II. etapa.

PRÁCE MĚSTSKÉHO ÚŘADU, TS, SPRÁVY 
MAJETKU A KONTROLY

Celý rok Městský úřad poskytoval 
standardní služby. Celkem bylo pro
vedeno na matrice a stavebním úřadu 
kolem 3 500 úkonů. Více než 60 ob
čanů využilo pečovatelskou službu, 
kterou zajišťují tři pracovnice. Bylo 
uzavřeno 50 manželství a přivítáno 
mezi spoluobčany našeho města 
12 dětí.

Technické služby prováděly pra
videlnou celoroční údržbu města. 
Zároveň prováděly další služby pro 
firmy, které pracovaly na výše uvede
ných projektech. Již čtvrtým rokem 
se v areálu Technických služeb prodá
valy vánoční stromky. Zaměstnanci 
Správy majetku města se starali nejen 
o městské byty, ale o všechny neby
tové prostory a budovy školských 
zařízení. 

Na město v průběhu roku přišlo 
několik kontrol. Krajský úřad na zá
kladě zákona přezkoumává hospoda
ření a dodržování předpisů ve městě. 
Dobrou vizitkou města je, že výsle
dek krajského auditu je bez závad. 

RADA A ZASTUPITELSTVO
Rada našeho města zasedala v roce 

2015 25krát a projednala 550 zá
ležitostí. Zastupitelstvo Zruče nad 
Sázavou zasedalo 7krát a přijalo 100 
usnesení.

Na závěr děkuji všem zaměstnan
cům města a zastupitelům za jejich 
práci. Přeji všem dobrý rok 2016.

Martin Hujer, starosta města Zruč 
nad Sázavou 

DOTACE
Město Zruč nad Sázavou v roce 2015 dostalo či obdrželo smluvní závazek 
na tyto dotace a dary:

ZDROJ ÚČEL PŘIDĚLENO 
(KČ)

1. KRAJ – FOND HEJTMANA HISTORICKÉ SLAVNOSTI MĚSTA 25 000

2. STŘEDOČESKÝ KRAJ PODPORA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 496 500

3. MINISTERSTVO KULTURY LVÍČEK – ČESKÝ VIDEOSALON 2015 20 000

4. MINISTERSTVO KULTURY LETECKÝ VIDEOSALON 10 000

5. KRAJ FOND ROZVOJE OBCÍ VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ – ETAPA 2015 500 000

6. KRAJ FOND CEST. RUCHU NÁBYTEK DO INFOCENTRA 97 170

7. ROP ZRUČSKÁ HŘIŠTĚ OŽÍVAJÍ 3 289 406

8. OPŽP ZATEPLENÍ AMBULANCE ZA HOTELEM 1 118 815

9. MINISTERSTVO KULTURY KNIHOVNICKÝ PROGRAM 15 000

10. SFŽP ALEJ OVOCNÝCH STROMŮ 45 883

11. PODNIKATELÉ PLES,TURNAJ MĚP V KOPANÉ A KULTURA 144 208

12. EKOSO OPRAVY KOMUNIKACÍ 170 500

13. ÚŘAD PRÁCE PŘÍSPĚVEK NA VEŘEJNĚ PROSP. PRÁCE 1 121 150

14. POVODÍ VLTAVY PŘÍBĚH ŘEKY SÁZAVY 90 000

15. NADACE ČEZU ZRUČSKÝ WORKOUT 400 000

16. MPSV SOCIÁLNÍ PRÁCE 177 000

17. OP LZZ PLAT PEČOVATELKY 103 844

18. MMR MOSTEK PŘE PARDIDUBSKÝ POTOK 1 391 114

19. KRAJ – HUMANITÁRNÍ FOND DODÁVKA PRO PEČOVATEL. SLUŽBU 439 392

20.
MIKROREGION POSÁZAVSKÝ 
KRUH

ALTÁN U ROZHLEDNY 150 000

CELKEM 9 804 982

VYSVĚTLIVKY:
MPSV – MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ
OPŽP – OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ (ROZDĚLUJE FINANCE Z EU)
EKOSO – SDRUŽENÍ OBCÍ VLASTNÍCÍ SKLÁDKU V TRHOVÉM ŠTĚPÁNOVĚ
ROP – REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM (ROZDĚLUJE FINANCE Z EU)
SFŽP – STÁTNÍ FOND ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
OP LZZ – OPERAČNÍ PROGRAM LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST

18

Výroční zpráva starosty města za rok 2015
Pokračování článku ze str. 1
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Jiří Klatovský

Středočeský kraj vyhlásil dne 
14. 12. 2015 výzvu „Výměna 
zdrojů tepla na pevná pali

va v rodinných domech“. Příjem 
žádostí bude probíhat v prvním 
kole od 15. ledna do 15. září 2016 
a druhé kolo bude pak pokra
čovat od 3. října do 29. prosince 
2017. Od pondělí 14. prosince 
visí na 30 dní program a text vý
zvy na úřední desce Středočeského 
kraje. Zájemci si mohou příručky 
pro žadatele a žádosti vyzvednout 
v tištěné formě na krajském úřa
dě. Samotné podání žádosti bude 
možné osobně na podatelně nebo 
doporučeně poštou.

 Žadatelům bude po uzavření 
smlouvy a dodání zálohové faktury 
na nákup nového zdroje tepla po
skytnuta na účet zálohová platba 
ve výši 40 000 korun. Zbytek pe
něz bude vyplacen, až žadatel dodá 
veškeré podklady, které jsou nutné, 
jako fotky odstraněného kotle, po
tvrzení o likvidaci, účetní doklady, 
protokol o uvedení kotle do trva
lého provozu atd. Na realizaci má 
žadatel sedm měsíců od podpisu 
smlouvy o poskytnutí podpory. 
Předmětem dotace přidělované fy
zickým osobám je podpora výměny 

zdrojů tepla na pevná paliva s ruč
ním přikládáním za tepelné čerpa
dlo, kotel na pevná paliva, plynový 
kondenzační kotel, dále instalace 
solárnětermických soustav pro při
tápění nebo přípravu TV a „mikro
energetická“ opatření, která bude 
nutno realizovat pouze v případě, 
že rodinný dům v doloženém prů
kazu energetické náročnosti budo
vy nedosáhne na klasifikační třídu 
„C“. 

Pokud již k výměně kotle došlo 
po 14. červenci 2015, bude možné 
o dotaci požádat i zpětně za spl
nění podmínek žádosti. Vyplace
ná podpora může být maximálně 
85 procent ze způsobilých nákladů 
ve výši 150 000 korun, tedy maxi
málně 127 500 Kč. Přičemž 70 pro

cent způsobilých nákladů bude 
uznáno na kotel spalující pouze 
uhlí plus biomasu nebo na kotle 
plynové kondenzační, 80 procent 
na tepelné čerpadlo nebo na kotel 
pouze na biomasu a k tomu ještě 
plus 5 procent, pokud je daná obec 
v seznamu prioritních obcí a měst, 
což Zruč nad Sázavou je. Podle 
pevně stanovených pravidel výzvy 
musí Středočeský kraj do r. 2018 
vyměnit celkem 3460 kotlů.

Potřebné dokumenty ke stažení 
najdete na stránce Středočeského 
kraje https://www.krstredocesky.
cz/web/zivotniprostredi/kotle. 
Kopie jsou k dispozici na Měst
ském úřadě Zruč n. S., Odbor sta
vebního úřadu, územního plánová
ní a životního prostředí.

MĚSTO

Rada města na svém 29. zasedání, konaném dne 17. 12. 2015

schvaluje
• organizační a pracovní řád Městské policie Zruč nad Sázavou;

• na základě doporučení bytové komise přidělit volný byt ve Zručském dvoře, 
č. p. 154, číslo bytu 18/B.9 paní Kateryně Dushka, na dobu jednoho roku 
(poté se jí smlouva prodlouží na dobu neurčitou);

• na základě zveřejněného záměru města uzavření nájemní smlouvy na část 
pozemku, p. č. 1106 a p. č. 1110/1, s panem Jaroslavem Váňou;

• uzavření dodatku č. 8 ke smlouvě č. 651/358/2008 o závazku veřejné 
služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění ostatní dopravní obslužnosti 
s dopravcem ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a. s.;

• uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. IE126003980/VB/01 
se společností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – 
Podmokly;

• uzavření smlouvy o poradenské činnosti v době udržitelnosti projektu „Tu
ristická stezka a stavba rozhledny“ s Ing. Vladimírem Klatovským, Družební 
957, 285 22 Zruč nad Sázavou;

• uzavření dodatku ke smlouvě o zprostředkování s firmou FRANŠÍZANT 
podnikající pod ochrannou známkou dumrelit.cz, s místem podnikání Husova 
2117, Benešov, zastoupen jednatelkou společnosti paní Dianou Švábenickou;

• ukončení nájemní smlouvy dohodou na ordinaci ORL v Okružní ulici, 
č. p. 58/5, s UNKO s. r. o., MUDr. Michal Mrázek, Smetanova 200/10, 
251 01 Říčany, k 31. 12. 2015;

• přílohy č. 8 ke kupním smlouvám o dodávce a odběru tepelné energie uza
vřené s firmou ČEZ Energo, s. r. o., Karolinská 661/4, 186 00 Praha 8 – Karlín;

• uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny pro hladinu 
VN a VVN na dodávky silové elektřiny na rok 2016 (lokální distribuční sou
stava v areálu Sázavanu) s firmou Amper Market, a. s., Antala Staška 1076/33a, 
140 00 Praha 4;

• uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny pro hladinu 
NN (odběry města) na rok 2016 s firmou Amper Market, a. s., Antala Staška 
1076/33a, 140 00  Praha 4;

neschvaluje
• žádost RYTMUS Benešov, o.p. s., F. V. Mareše 2056, 256 01 Benešov, 

o finanční příspěvek na chod a činnost organizace pro rok 2016;

souhlasí 
• se zasláním odstoupení od smlouvy o energetickém poradenství a správě 

odběrných míst a odběrných zařízení pro spotřebu elektrické energie a zem
ního plynu ze dne 5. 11. 2012 a současně vznesení námitky neplatnosti spo
lečnosti Energie pod kontrolou, o. p. s., Brněnská 3883/48, 695 01 Hodonín;

• se zasláním neplatnosti smluv o sdružených službách dodávky elektřiny 
č. 101/1/109, č. 500/1/111, č. 100/1/111, č. 100/1/139, č. 100/1/110 a sou
časně vznesení námitky neplatnosti těchto smluv společnosti Energie Pro 
s. r. o., K Haltýři 686/13, 181 00 Praha 8 – Troja;

• se zasláním námitky neplatnosti smlouvy na dodávku elektřiny pro Město 
Zruč nad Sázavou společnosti EPK Trade s. r. o., Brněnská 3883/48, 695 01 
Hodonín;

bere na vědomí
• příkaz tajemníka č. 1/2015 na postup při přípravě podkladů pro jednání 

RMě a ZMě; příkaz č. 2/2015 na postup při uveřejňování dokumentů na pro
filu zadavatele;

• Bezpečnostní pokyny pro provoz a užívání požární nádrže v obci Nesmě
řice, zpracované Janou Kubínovou, OZO v oboru PO a BOZP;

• oznámení skutečností zjištěných při inspekční činnosti provedené Českou 
školní inspekcí v Základní umělecké škole Zruč nad Sázavou;

ukládá 
• vybrat vklad u banky Sberbank;

• předložit do jednání ZMě návrh na vyplacení příspěvku úspěšným žada
telům o dotaci na výměnu zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech 
ve výši 5 tis. Kč;

• předložit do jednání ZMě oznámení o rozhodnutí Zastupitelstva Stře
dočeského kraje ve věci žádosti o poskytnutí dotace na akci „Můstek přes 
Pardidubský potok“;

Zprávy z radnice

PONDĚLÍ 8.00 – 11.30 12.15 – 16.45
ÚTERÝ 10.30 – 11.30
STŘEDA 8.00 – 11.30 12.15 – 16.45
ČTVRTEK 10.30 – 11.30
PÁTEK 10.30 – 11.30

POKLADNA MĚSTSKÉHO ÚŘADU
OTEVŘENA I V PÁTEK

POKLADNÍ HODINY OD 1. 1. 2016

Výměna zdrojů tepla na pevná paliva
v rodinných domech
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Usnesení zastupitelstva města

Zastupitelstvo města na svém 10. zasedání, konaném dne 14. 12. 2015

bere na vědomí 
• zápis z finančního výboru ze dne 16. 11. 2015;

• zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Města Zruč nad Sázavou 
a ukládá tajemnici města zajistit nápravu zjištěných pochybení do 31. 12. 2015;

schvaluje
• prodej dílu „a“ z pozemku, p. č. 1274 k. ú. Zruč nad Sázavou, vytvořeného 

GP č. 185823/2015, do vlastnictví: SJM Karel Tvrdík, Horní 4031, Zruč nad 
Sázavou a Marie Tvrdíková, Horní 4031, Zruč nad Sázavou, za cenu 100, Kč/
m2. Veškeré náklady spojené s převodem pozemku, budou hradit kupující;

• prodej pozemků, p. č. 1662/2 a 1662/6, v k. ú. Zruč nad Sázavou, do vlast
nictví: Zbyněk Prokeš, Budovatelů 974, 285 22 Zruč nad Sázavou, za cenu 
150, Kč/m2;

• prodej pozemků, p. č. 1662/3 a 1662/5, v k. ú. Zruč nad Sázavou, do vlast
nictví: Ullwerová Dana, Slepá 643, 252 45 Vrané nad Vltavou, za cenu 
150, Kč/m2;

• prodej pozemku, p. č. 1662/4, v k. ú. Zruč nad Sázavou, do vlastnictví: 
Zbyněk Prokeš, Budovatelů 974, 285 22 Zruč nad Sázavou (1/2) a Ullwe
rová Dana, Slepá 643, 252 45 Vrané nad Vltavou (1/2) za cenu 150, Kč/
m2. Veškeré náklady spojené s převodem pozemků budou hradit kupující 
stejným dílem;

• prodej pozemků, p. č. 1274/2, 1274/3(díl „b“, „c“, „d“), 1274/4 a díl „a“ 
pozemku, p. č. 1272/3, vše k. ú. Zruč nad Sázavou, vzniklé dle GP č. 1788
128/2015, do vlastnictví: SJM Ivan Doubrava a Jana Doubravová, Horní 
4043, 285 22 Zruč nad Sázavou, za cenu 150, Kč/m2. Veškeré náklady spo
jené s převodem pozemků budou hradit kupující;

• 7. úpravu rozpočtu města na rok 2015 navýšením příjmů a výdajů o částku 
4 240 900, Kč;

• návrh rozpočtu města Zruč nad Sázavou na rok 2016 v následujícím  
členění:

Příjmy:  78 651,00 tis. Kč
Výdaje:  102 063,50 tis. Kč
Financování: 23 412,50 tis. Kč

• cenu za prodej parcel v lokalitě Nad Ovčínem pro rok 2016 ve výši 750 Kč 
m2, včetně platné DPH v základní sazbě;

• uzavření kupní smlouvy na prodej a koupi kanalizační stoky D2 v ulici 
Vlašimské ve výši 10 000 Kč s kupujícím VHS Vrchlice Maleč, a. s., Ku Ptáku 
387, 285 22 Zruč nad Sázavou, a pověřuje starostu podpisem smlouvy;

• prodloužení podávání žádostí o poskytnutí příspěvku na výstavbu kana
lizační přípojky do 30. 6. 2016 pro vlastníky nemovitostí v ulici Vlašimská 
ve Zruči nad Sázavou;

• uzavření veřejnoprávní smlouvy s jednotlivými žadateli dle přiloženého 
seznamu úspěšných žadatelů a schválených podmínek Programu Města Zruč 
nad Sázavou pro podporu kultury, sportu a školství, Programu „4 pro děti“ 
na činnost s dětmi a pro děti;

• uzavření veřejnoprávní smlouvy s jednotlivými žadateli dle přiloženého 
seznamu žadatelů o individuální dotaci z rozpočtu Města Zruč nad Sázavou 
na rok 2016;

• přijetí úvěru od ČS a.s. ve výši 12 000 000, Kč se splatností 5 let;

• podání žádosti o dotaci na projekty  „Rekonstrukce chodníků ‒ ulice Vla
šimská“ a "Chodník Chabeřická" do Státního fondu dopravní infrastruktury, 
programu zaměřeného na zvýšení bezpečnosti dopravy a jejího zpřístupňování 
osobám s omezenou schopností pohybu a orientace. Město Zruč nad Sázavou 
se zavazuje, že vyčlení prostředky na spolufinancování akce minimálně ve výši 
15% celkových způsobilých nákladů;

• zrušení vlečky v areálu Sázavanu;

• uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z Programu účelové neinvestiční 
dotace v požární ochraně na výdaje jednotek SDH obcí Středočeského kraje 
v roce 2015. ZMě pověřuje starostu podpisem této smlouvy;

• prodej pozemku, p. č. 2538/22, v k. ú. Zruč nad Sázavou, do vlastnictví: 
SJM Ing. Jiří Pavlát, Ing. Jana Pavlátová, Vřesová 1091, 250 82 Květnice, 
za cenu 600, Kč/m2. Veškeré náklady spojené s převodem pozemku bude 
hradit kupující;

deleguje 
• svoji pravomoc schválit poslední úpravu rozpočtu města za rok 2015 Radě 

města.

Zprávy z radnice

ŘÁDKOVÁ INZERCE
◆ Prodám motocykl JAWA 50/23, 
STK 7/2016. Pojízdný. Cena 5 500 
Kč. Tel. 601 230 800

◆ Koupím nepoužité nebo zánovní 
náhradní díly ŠKODA OCTAVIA, 
FELICIA 105 – 130 L – 110, 110 
L. Dále veškerou literaturu – auto, 
moto, manuály, fotografie země-
dělských usedlostí a starých strojů 
a frézku na kov. Tel. 604 729 134.

◆ Prodám škrabadlo pro koč-
ky – v. 140 cm, PC – 1 400 Kč, 
nyní 700,- Kč. Nepoužité. Tel. 
777 139 047.

NABÍDKA PLOŠNÉ BAREVNÉ INZERCE
OD NOVÉHO ROKU NABÍZÍME MOŽNOST BAREVNÉ PLOŠNÉ INZERCE 
VE  ZRUČSKÝCH NOVINÁCH.  CENA PLOŠNÉ INZERCE V  BAREVNÉM 
PROVEDENÍ JE 12 KČ/CM2, CENA ČERNOBÍLÉ PLOŠNÉ INZERCE 
ZŮSTÁVÁ STEJNÁ 8 KČ/CM2. PŘI OPAKOVANÉ INZERCI NABÍZÍME 
SLEVY. VÍCE INFORMACÍ A  OBJEDNÁVKOVÝ FORMULÁŘ NALEZNE
TE NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH MĚSTA, INZERCI PŘIJÍMÁ BC. LUCIE 
URBANOVÁ, INZERCE@MESTO-ZRUC.CZ.

MUDR. MICHAL MRÁZEK UZAVŘEL 
K  31. 12. 2015 SVOU ORDINACI 
ORL VE  ZRUČI NAD SÁZAVOU. 
PODLE JEHO INFORMACÍ MOHOU 
PACIENTI ZE ZRUČE NAVŠTĚVO-
VAT BEZ OBJEDNÁNÍ JEHO ORDI-
NACI V  SÁZAVĚ (SKLÁRNY KAVA-
LIERGLASS).  ORDINAČNÍ HODINY 
JSOU KAŽDÉ ÚTERÝ OD  7 DO  16 
HODIN A V PÁTEK OD 7 DO 14 HO-
DIN.
TELEFON DO ORDINACE: 
327 550 243.

ORDINACE
MUDR. MRÁZKA 

SKONČILA! VZPOMÍNKA
Dne 15. 1. 2016 to byly čtyři 
roky, kdy nás navždy opustil 

můj drahý tatínek,
pan Josef Macháček

ze Zruče nad Sázavou.
S úctou a láskou vzpomíná 
dcera Ilona. Děkuji všem,

kteří vzpomenou se mnou.                                                                                                                                           

VZPOMÍNKA
2. 1. 1916 se narodil pan Rudolf Soukup ze Zruče n. Sázavou. 

Vzpomeňte s námi. 
Syn s rodinou.
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Josef Tůma 

Ludmila Vlková

Vo l e j b a l  –  Ve   Spor tovní  ha le 
Na Pohoří ve Zruči nad Sázavou 
se uskutečnil otevřený turnaj – 
16. ročník Zručské volejbalové 
ligy 2015, který uspořádal volej
balový oddíl Jiskry. Líté boje se 
konaly na dvou kurtech. Letos se 
ho zúčastnilo 25 hráčů ve čtyřech 
družstvech, bylo sehráno 6 utkání, 
každý s každým. 

Zúčastněná družstva: Hvězdná 
6, Relax, Bára team, I love you. 

Výsledky: Hvězdná 6 – Relax 2:0 
(53:34), Hvězdná 6 – Bára team 
0:2 (43:52), Hvězdná 6 – I love 
you 2:0 (50:28), Relax – Bára team 
0:2 (46:50), Relax – I love you 2:0 
(50:34), Bára team – I love you 2:0 
(50:33). 

Pořadí: 1. Bára team, 6 bodů, 
skóre 6:0, 2. Hvězdná 6, 4 body, 
skóre 4:2, 3. Relax, 2 body, skóre 
2:4, 4. I love you, 0 bodů, skóre 
0:6.  

Sestavy: 
Hvězdná 6 – Lukáš Vosyka, Šár

ka Menšíková, Mirek Bína, Adéla 

Králová, Martin Zeman, Luboš 
Drbal 

Relax  – Michal Šramka, Káťa 
Tůmová, Jan Tůma st., Petra Ku
bálková, Jiří Filip ml., Michaela 
Havlová 

Bára team – Martin Beneš, Bára 

Filipová, Jiří Filip st., Petra Men
šíková, Hana Filipová, Michal Ho
lota, Martina Filipová 

I love you – Roman Starý, Pavla 
Kubištová, Pepa Nádvorník, Lída 
Vlková, Pavel Novotný, Jan Tůma 
ml.  

SPORT

František Herout

Stolní tenis  –  Tennisline vstoupil do nové sezony 
3. ligy s výbornou fazónou, kdy se usadil na čtvrtém 
místě tabulky, kterou musel potvrdit na domácí půdě 
proti třetí Michli a pátým Vršovicím.
Zruč chtěla zkusit bodovat proti silné Lokomotivě, 
ovšem hned v úvodu utkání ztratila všechny trumfy. 
Čtyřhry získali ve svůj prospěch Pražané a do karet 
jim nahrálo ještě nešťastné zranění kolene Petra Uhe
ra. Ten po bolestivém úrazu již nemohl pokračovat 
v dobře rozehraném zápase a odstoupil od zelených 
stolů minimálně do půlky února. V souboji jedniček 
zvítězil František Herout nad Vlastimilem Kolářem 
a i díky Pavlu Škopkovi domácí kontrovali na prů

běžných 2:5.
Do zápasu za domácí zasáhl nejen ligový debutant Jiří 
Kamarýt, ale také Tomáš Herout střídající za Uhe
ra, a tak se sestava Zruče blýskala odchovanci. Ti se 
natolik semkli, že Jiří Kamarýt překvapil stejně jako 
Tomáš Herout jedním vítězstvím a při suverénním 
koncertu Fandy Herout s Pavlem Škopkem domácí 
převrátili stav utkání na svou stranu. Když za stavu 9:8 
nastoupil nabuzený Jirka Kamarýt proti Pospíšilovi, 
domácí publikum ho dotáhlo k vítězství jeho i celého 
družstva, což bylo velice příjemným překvapením pro 
papírově oslabený výběr SKC.

SKC Zruč n. S. TENNISLINE – Lokomotiva Vršovice 10:8
Body Zruče (výhry:prohry): Herout František 4:0, 

Uher Petr 0:1, Kamarýt Jiří 2:2, Škopek 
Pavel 3:1, Herout Tomáš 1:2, čtyřhry 
0:2.

Nedělní duel s Michlí měl být soubo
jem o třetí místo skupiny A, ve kterém 
byli hosté velkými favority. Ve Spolko
vém domě se letos poprvé představil 
i Petr Loudín a dokázal si připsat jeden 
bod. Ten druhý zvládl získat František 
Herout a to bylo bohužel vše, co Zruč 
dokázala předvést.

SKC Zruč n. S. TENNISLINE – TJ Sokol Michle 
2:10
Body Zruče (výhry:prohry): Herout 
František 1:1, Jandejsek Zdeněk 0:2, 
Loudín Petr 1:2, Škopek Pavel 0:3, 
čtyřhry 0:2.

Nepovedený konec poloviny sezony nic 
nezkazil na faktu, že SKC Zruč nad Sá

zavou má za sebou nejúspěšnější podzim za poslední 
roky. Zruč vstoupí do roku 2016 ze čtvrtého místa 
3. ligy s náskokem šesti výher na sestupové pozice 
a s odstupem tří výher na vedoucí Tatran Sedlčany 
a AC Spartu Praha „B“.

VI. vánoční cena dvojic s rekordním počtem 
a kvalitou skalpem profesionálů
Povánoční pondělí 28. 12. 2015 bylo dnem šestého 
ročníku Turnaje dvojic registrovaných hráčů stolního 
tenisu. Akce se uskutečnila ve Sportovní hale Zruč 
nad Sázavou a rozhodně bylo o co stát. O zajíma
vé ceny svedlo souboj 24 dvojic z čtyř českých krajů 
a v systému hraných Davis Cupů mezi jednotlivými 
týmy. 
Obrovskými favority a lákadlem pro vyznavače to
hoto sportu byla účast Tomáše Konečného, aktuálně 
3. hráče českého žebříčku z polské nejvyšší soutěže 
celku Polonia Bytom a mistra republiky ve dvouhře 
z roku 2014, který nastupoval po boku Bohumila 
Vožického (SV Mühlhausen), hráčem nejkvalitnější 
evropské soutěže – německé Bundesligy, a více než 
pětinásobného mistra ČR.
Těmto profesionálním hráčům se ve skupinové fázi 
postavila i domácí dvojice mladíků – Jan Procházka 
a Jaroslav Beznoska ml. Ti dokázali favoritům sebrat 
hned několik míčků, ale nakonec si po velkém zážitku 
odnesli porážku 0:3. Nejlépe umístěným domácím 
hráčem byl František Herout spolu s kolínským Sta
nislavem Dolejším, kteří skončili na sedmém místě. 
Při vyhlášení vítězů Josefem Vrzáčkem bylo oceněno 
hned nejlepších sedmnáct dvojic, z nichž bezmála 12 
bylo ligových.

 

Jaroslav Beznoska se svým synem ovládli  
Vánoční turnaj příchozích a mládeže
Sportovní hala žila dva dny jen stolním tenisem. Vá
noční cenu dvojic vystřídal turnaj mládeže a během 
úterního odpoledne i turnaj příchozích „rekreantů.“
Sedmnáct dětí ze Zruče a Uhlířských Janovic svedlo 
souboj o medaile v Divizi pokročilých a začáteční
ků. Mezi elitou zvítězil Jaroslav Beznoska ml. před 
janovickým triem Pufler, Šimková a Pícha. Druhou 
nejlepší zástupkyní domácího oddílu byla Šárka Men
šíková, která v zápasech o umístění přehrála své zbylé 
spoluhráče. Kategorie začátečníků se stala kořistí Jana 
Čekala před Vojtěchem Försterem a Matějem Kar
banem.
Turnaj pro příchozí hráče přilákal do Zruče 40 hrá
čů a hráček stolního tenisu nejen z našeho města, ale 
i z Vlašimi, Chlumu a Býchor u Kolína. V silné kon
kurenci dominoval v repríze loňského finále Jaroslav 
Beznoska st., který dokázal na závěr akce zvítězit nad 
Jiřím Sedláčkem 3:0, přičemž řendějovský bojovník 
odmítl šanci na zdramatizování souboje nepovede
ným smečem při jeho setbolu ve třetím setu. 
Vánoční akce stolního tenisu se uskutečnily za vydat
né pomoci města Zruč nad Sázavou, RABBIT Trho
vý Štěpánov a.s., Tennisline Leoš Fiala, Občerstvení 
Pohoda Jiřího Krčmáře, obchodu Antonína Gavlase 
vybaveninasport.cz a Kalt Euromaster. Těm tímto 
děkujeme stejně jako účastníkům a organizačnímu 
týmu, který odvedl dobrou práci. 
Již nyní připravujeme reprízu Vánoční ceny dvojic dne 
27. 12. 2016, otevřeného Turnaje zručské mládeže 
dne 28. 12. 2016 a stejný den i Turnaje pro příchozí.

Sportovní hala žila dva dny jen stolním tenisem

Spolkový dům viděl bojovný obrat 
zručských odchovanců 

Vítězné družstvo turnaje – Bára team:  M. Beneš, B. Filipová, J. Filip st., P. Menšíková, H. 
Filipová, M. Holota 

FOTO: LUDMILA VLKOVÁ

Iva Potůčková

Volejbal mini – Vánoční turnaj v Hrad
ci Králové byl zakončen dvojnásobným 
úspěchem malých volejbalistek z TJ Jis
kra Zruč nad Sázavou.

Pro velký počet zúčastněných družstev 
v kategorii červeného minivolejbalu dvo
jic byly týmy rozděleny do dvou skupin 
po osmi družstvech. Turnaj byl velmi 
kvalitně obsazen. Do Hradce Králové 
přijely změřit své síly družstva například 
z Lanškrouna, České Třebové nebo z No
vého Bydžova.

Pod vedením trenérek Ivy Potůčkové st. 
a Ivy Potůčkové ml. se volejbalistkám po
dařilo dosáhnout významného úspěchu. 
Volejbalistky hrající za tým Zruč n/S 
„A“ Hana Melcrová a Veronika Filipová 
vybojovaly vítězství ve skupině „B“. Pro 
kýžené první místo musely dívky svést 
dramatický souboj s výborně připrave

nými soupeřkami z Kunic, kdy za stavu 
21:21 vůlí přemohly své rivalky na vítěz
ný stav 22:21 na body. Děvčata porazila 
své soupeře 7:0 na sety a tato výhra je o to 
cennější, že v porovnání na míče bezkon
kurenčně vyhrála 245:81.

Gratulace taktéž patří volejbalistkám 
Anně Flekalové a Lindě Filipové za stejně 
cenné vítězství ve skupině „A“. Také tyto 
dívky svedly urputný boj o prvenství se 
svými protivníky z Pouchova. Po vyrov
naném zápase nakonec zručské volejba
listky zvítězily 23:21 bodu.

Obě družstva tak dospěla k vítězstvím 
bez jediné porážky. 

Za tým Zruč nad Sázavou „C“ se turna
je zúčastnila kapitánka Kamila Filipová 
a Anna Adamová. Oranžový minivo
lejbal reprezentovaly nejmladší naděje 
Anna Balvínová, Olina Osovska a Ště
pánka Menšíková. 

Rozdělilo se dvanáct bodů a uhrálo 305 vítězných míčů Dvojnásobné vítězství malých 
volejbalistek v Hradci Králové Kdo vyhrál šestnáctý ročník Zručské volejbalové ligy? 

Jasná odpověď – Bára team

FOTO: IVA POTŮČKOVÁ

Medailisté VI. vánoční ceny dvojic 2015
Horní řada zleva: 2. Tomáš Málek a Stanislav Dusík (El Nino Praha), 1. Tomáš 
Konečný a Bohumil Vožický
Dolní řada zleva: 4. Daniel Miffek a Jiří Čížek (Euromaster Kolín), 3. Denis 
Beneš a Tomáš Flíček (zahraničí)                                FOTO: FRANTIŠEK HEROUT

Startovní pole čtyřiceti účastníků, mezi kterými dominoval Jaroslav Beznoska st. před Jiřím Sedláčkem.
FOTO: FRANTIŠEK HEROUT
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Josef Tůma

Monika Závůrková

Šachy  – V sále hasičské zbrojnice se se
šlo 54 milovníků královské hry, většinou 
známých tváří, ale nechyběli i někteří 
nováčci. Své síly na šachovnicích po
měřili v sedmi kolech v tempu 2 x 20 
minut na partii. Nejlépe si vedl Rado
slav Doležal ml. (TJ Praha – Pankrác), 
uhrál 6,5 bodu. Druhé místo obsadil 
Jaroslav Kalivoda (ŠK Sokol Vyšehrad) 
s 5,5 body. Velkým překvapením byl vý
kon čerstvě desetiletého Jakuba Vojty (TJ 
Spartak Vlašim), který též s 5,5 body, ale 
horším pomocným hodnocením obsadil 

nádherné třetí místo v celkovém pořadí 
a první místo mezi žáky.

Šachisté Zruče nad Sázavou si vedli 
následovně: 17. místo Tomáš Netolic
ký – 4 body, 22. místo Miloš Netolický 
– 4 body, 29. místo František Marhan 
– 3,5 bodu, 31. místo Zdeněk Rebhán – 
3,5 bodu, 49. Mojmír Polášek – 2 body.

Mezi devíti rodinnými dvojicemi zvítě
zili Ragbisti (Jakub a Tomáš Vojtovi, TJ 
Spartak Vlašim) před Doležalovými (Ra
doslav ml. – TJ Praha – Pankrác a Rado
slav st. – ŠK Kostelec nad Černými lesy). 
Třetí místo patřilo Netolickým (Miloš 
a Tomáš – TJ Jiskra Zruč nad Sázavou).

Josef Tůma

Házená   – Házenkáři Jiskry Zruč nad Sázavou hostili v 10. 
kole druhé ligy JZČ ve Sportovní hale ve Zruči nad Sázavou 
Na Pohoří celek Sokol Šťáhlavy.

Jiskra Zruč nad Sázavou – Sokol Šťáhlavy 26:22 (16:7)

Sestava a branky Jiskry: Vinc, Vodrážka – Kovařík 12/3, 
Hejl 4, Böhm 3, Felis 3, D. Korel 2, Havlíček 1, Koubský, 
T. Korel, Lefner. ŽK: 2/3 (D. Korel, Böhm – Mužík, Bartoš, 
Schejbal). Branky ze 7 m hodů: 3/2. Dvouminutový trest: 
1/3 (Kovařík – Mužík, Fořt, Špinka). Diváci: 56. Rozhodčí: 
Adam Beneš, Stanislav Chalupa. Trenéři: Pavel Vrzáček – Bo
humil Kreč.

Tabulka střelců:
Jan Bednář – Sokol Vršovice – 94, Martin Kovařík – Jiskra 

Zruč n. Sáz. – 85, Tomáš Zich – Havlíčkův Brod – 57, Tomáš 
Soucha – TJ Jiskra Třeboň – 57, Martin Bartoš – TJ Sokol 
Šťáhlavy – 57, Matěj Vrzáček – Jiskra Zruč n. Sáz. – 45, atd.

Tabulka střelců sedmimetrových hodů:
Martin Hejl – Jiskra Zruč n. Sáz. – 15, Pavel Mezek – Ko

šutka – 13, Ondřej Tichý – Libčice nad Vlt. – 12, Tomáš Sou
cha – TJ Jiskra Třeboň – 12, Martin Půta – SK Praha 4 – 9, atd.

Příští program: 20. 2. v 18 hodin Sokol Vršovice – Jiskra 
Zruč n. Sáz.

Josef Tůma

Josef Černý

Florbal  – Florbalový klub FBC Černý Boty uspořádal ve Sportovní hale Na Pohoří 
ve Zruči nad Sázavou 10. ročník Vánočního turnaje. Osm týmů bylo nalosováno 
do dvou skupin po čtyřech, hrál každý s každým podle pravidel florbalu. První dvě 
družstva postoupila do semifinále, třetí a čtvrtý sehrál zápasy o 5. – 8. místo, hrací 
doba všech utkání byla sedmnáct minut hrubého času, finále se hrálo dvakrát deset 
minut. Za nerozhodného stavu se prováděly nájezdy pro určení vítěze utkání.

Zúčastněná mužstva:
Skupina A: Crazy team, Havíři Kutná Hora, Kobra Trhový Štěpánov, Prague Ami

gos
Skupina B: FBC Černý Boty, Uhlířské Janovice, Rangers Zruč nad Sázavou, HC 

Konopištští bažanti
Výsledky A: Crazy team – Havíři 4:3, Crazy team – Kobra 1:2 SN, Crazy team – 

Prague 4:0, Havíři – Kobra 0:1, Havíři – Prague 0:6, Kobra – Prague 4:2.
Tabulka A: 1. Kobra Trhový Štěpánov 8 bodů, 2. Crazy team 7 bodů, 3. Prague 

Amigos 3 body, 4. Havíři Kutná Hora 0 bodů.
Výsledky B: HC Bažanti – Černý Boty 2:1 SN, HC Bažanti – Uhlířské Janovice  

2:0, HC Bažanti – Rangers 3:1, Černý Boty – Uhlířské Janovice 2:1 SN, Černý Boty 
– Rangers 2:1, Uhlířské Janovice – Rangers 1:2.

Tabulka B:  1. HC Konopištští bažanti 8 bodů, 2. Černý Boty 6 bodů, 3. Rangers 
Zruč nad Sázavou 3 body, 4. Uhlířské Janovice 1 bod.

Skupina o 5. – 8. místo: Prague Amigos – Uhlířské Janovice 1:0, Havíři Kutná 
Hora – Rangers Zruč nad Sázavou 2:1.

O 7. – 8. místo: Uhlířské Janovice – Rangers Zruč nad Sázavou 2:0
O 5. – 6. místo: Prague Amigos – Havíři Kutná Hora 0:1
Semifinále: Crazy team – HC Konopištští bažanti 0:1, Kobra Trhový Štěpánov – 

Černý Boty 0:1
O 3. – 4. místo: Crazy team – Trhový Štěpánov 5:3
Finále: FBC Černý Boty – HC Konopištští bažanti 2:1

Konečné pořadí: 1. FBC Černý Boty, 2. Konopištští bažanti, 3. Crazy team, 4. Ko
bra Trhový Štěpánov, 5. Havíři Kutná Hora, 6. Prague Amigos, 7. Uhlířské Janovice, 
8. Rangers Zruč nad Sázavou.

Individuální ceny:
Nejlepší hráč: Michal Holeš – Konopištští bažanti
Nejlepší střelec: Milan Čapek – Crazy team – 9 branek
Nejlepší brankář: Jiří Trojan – FBC Černý Boty

Sestava vítězného týmu – Černý Boty: Trojan – Tvrdík, Drbal, Lopour, Závorka, 
Čech, Bělina, Mikeš, Němeček, Vlk, Kovařík, Jantač.

Mezi devíti rodinnými dvojicemi získali třetí místo Netoličtí 

Házenkáři se posunuli na sedmé místo tabulky

V týmu Havíři Kutná Hora nastoupily tři ženy
– Melanie a Natálie Dubská a Dominika Výborná

Pět zručských šachistů bojovalo 
v Uhlířských Janovicích v XVI. 
ročníku zdejšího turnaje

O vítězství rozhodla Jiskra opět v prvním 
části zápasu 

Turnaj se stal kořistí týmu FBC 
Černý Boty před „bažanty“ 

od Konopiště a Crazy teamem

Martin Felis (v náskoku na brankovišti) pokořil soupeřovy bran-
káře třemi góly.                                                                    FOTO: JOSEF TŮMA
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Lukáš Lefner (vlevo) pronikl několikrát na brankoviště šťáhlav-
ských, ale ti ho ke skórování nepustili. FOTO: JOSEF TŮMA

Předseda Českého volejbalového svazu Zdeněk Haník a zručské ženy

Miloš a Tomáš Netoličtí získali mezi rodin-
nými dvojicemi třetí místo.
 FOTO: MONIKA ZÁVŮRKOVÁ

Florbalový tým Rangers Zruč nad Sázavou patří k tradičním účastníkům turnaje.
 FOTO: JOSEF ČERNÝ

Jan Rozkošný

Volejbal – Volejbalistky mají za sebou 
téměř kompletní první polovinu soutěže 
a zatím se zdá, že to byla jedna z nejobtíž
nějších částí za několik posledních sezon. 
Díky souběhu skutečností (zranění M. 
Moravcové, která s největší pravděpodob
ností do sezony 2015/16 nenaskočí a od
chodu některých hráček) se týmu zatím 

tolik nedaří. Hráčky se s touto skutečností 
statečně perou, ale po několika utkáních, 
kdy k vítězství chybělo jen pár míčů, je to 
složité.

Jan Rozkošný, trenér: „Každý tým si 
musí projít těžkým obdobím a my se v něm 
nacházíme nyní. Přes svátky si děvčata odpo-
činula a poté na hřišti opět vykřešou tu po-
myslnou zručskou jiskru. Je to stále jen hra, 
která nás musí bavit.“

Volejbalistky 16. ledna odehrály závěreč
ný domácí zápas první poloviny soutěže 
proti týmu z Benešova. Poté dojde ke slou
čení obou skupin Středočeského kraje 
a hráčky se pak již budou potkávat s týmy 
z druhé půlky opačné skupiny a bojovat 
o konečné 7. – 12. místo.

Volejbalistky: „Přejeme hezký nový rok 
a těšíme se na viděnou v roce 2016.“

Jednou nahoře, 
jednou dole…
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Josef Tůma

Stolní tenis  –  Sportovní tým Tak určitě a Re
dakční rada Zručských novin uspořádaly v ne

děli 27. prosince 2015 ve Spolkovém domě 
ve Zruči nad Sázavou nultý ročník turnaje 
naprostých amatérů ve stolním tenisu Drink
pong. Deset hráčů a hráček (za aktivní účasti 
dvou osobností měsíce – Michaely Fajmanové 
a Kamila Neužila) bylo nalosováno do dvou 
skupin po pěti, hrál každý s každým dvakrát, 
celkem čtyřicet utkání. Zbylí dva příchozí hráči 
se dostali do turnaje čtyřher, který následoval 
po tříhodinovém klání jednotlivců. Na závěr 
se uskutečnila obíhačka všech zúčastněných. 
Odpolední program pokračoval společným 
obědem v restauraci Na Pohoří, celodenní úsilí 
bylo zakončeno večerním posezením v Country 
baru.

Účastníci turnaje:
Muži: Miroslav Scholze (Pišta), Jan Kopřiva, 

Josef Förster, Kamil Neužil, Radek Fajman, 
Josef Tůma

Ženy: Michaela Fajmanová, Andrea Pacalo
vá, Dana Försterová, Ludmila Vlková, Svatava 
Stejskalová

Čtyřhry: Stejskalová – Scholze, Försterová – 
Fajman, Vlková – Förster, Pacalová – Tůma, 

Fajmanová – Kopřiva a příchozí dvojice Vojtěch 
Förster – Milan Světlík

Pořadí:
Muži: 1. Förster 15 bodů, 2. Tůma 11 bodů, 

3. Scholze 10 bodů, 4. Fajman 4 body, 5. Neužil 
(Kopřiva) 0 bodů.

Ženy: 1. Vlková 16 bodů, 2. Fajmanová 
7 bodů (výhra v dodatkovém utkání 11:9), 3. 
Pacalová 7 bodů (porážka v dodatkovém utká
ní 9:11), 4. Stejskalová 6 bodů, 5. Försterová 
4 body.

Čtyřhra: 1. V. Förster/Světlík 9 bodů skóre 
9:1 (dodatkové utkání 2:1), 2. Vlková/J. Förster 
9 bodů skóre 9:1 (dodatkové utkání 1:2), 3.  Pa
calová/Tůma 5 bodů, 4. Stejskalová/Scholze 
3 body, 5. Försterová/Fajman 2 body skóre 2:8 
(dodatkové utkání 2:1), 6. Fajmanová/Kopřiva 
2 body skóre 2:8 (dodatkové utkání 1:2).

• Finalisté obíhačky: Vojtěch Förster – Radek 
Fajman 1:0

• Cena za nejoriginálnější pálku: Jan Kopřiva
• Nejmladší účastník obíhačky: Tomáš Förster

• Největší střídač raket a potahů: Josef Förster
• „Černý kůň“ turnaje: Miroslav Scholze (Piš

ta)

Nejpoužívanější hlášky aktérů od stolů: „Ne-
smím mu to hrát na forhand!“, „Ty sou hratelný!“, 
„Neškrtal?“, „Tady je to jak na jatkách – samý 
prase!“, „Hezky sem to tam dal!“, „Já se usmečuju!“

Ceny vítězům předával třetiligový hráč SKC 
Zruč nad Sázavou TENNISLINE František 
Herout.

MĚSTOŠKOLSTVÍKULTURAAKTUALITY SPORT

Fotbálek zpestřil na ,,umělce“ ve sportovním areálu čekání na štědrovečerního kapra

V cíli si popřáli hezké svátky házenkáři, 
tenisté, hasiči, volejbalisté a další 

zručští i mimozručští nadšenci

Josef Tůma

Fotbal – Na umělé trávě se ve Sportovním areálu 
za sportovní halou uskutečnil tradiční vánoční „fot
bálek“, v němž se opět utkali staří proti mladým. 
Výsledek nebyl rozhodující, přesto ho uvádíme. Šlo 
o poslední přátelské setkání podzimní sezony součas
ných hráčů, fanoušků a borců kariéru již ukončivších. 
Nechyběly tvrdé souboje, „legrácky a hecovačky“, tak 
jak tomu bylo i v předchozích devíti letech. Na závěr 
si všichni popřáli hezké vánoční svátky a Silvestr.

 staří – mladí 5:10

Sestava „staroušů“: Svoboda – J. Váňa, Jouza, 
Brabec, M. Havránek, Zachariáš, Mojžíš, Prošek, 
Dubják

Sestava „mlaďochů“: Cudlín – Z. Louda, Zeman, 
P. Jelínek, Petrů, Zelenka, L. Jelínek, Viktora, T. Louda

Josef Tůma

Vánoční běh – Jako tradičně se 
na Štědrý den sešli před Spol
kovým domem ve Zruči nad 
Sázavou sportovní nadšenci, aby 
strávili sváteční den společným 
nesoutěžním během po deseti
kilometrové trati. Úderem desáté 
na hodinách Spolkového domu 
vyběhl dav natěšených borců 
mezi panelové domy Sadu míru, 
dále vedl běh přes Chabeřické 
skály a kopec Jordán do Řendě
jova, Nového Samechova a Jiřic, 

odtud se pak stočil zpět do Zruče 
nad Sázavou. Letošní 38. ročník 
nepřekonal ten minulý, kdy se 
sešel rekordní počet dvaapadesá
ti běžců a pěti cyklistů. Tento
krát zavítalo před Spolkový dům 
44 borců. Mezi nimi se kromě 
tradičních domácích účastníků 
našli i vytrvalci z Vlašimi, Čer
vených Peček, Prahy aj.

Kamil Neužil, jeden ze zakla
datelů běhu, bez jednoho účast
ník všech klání: „Jedná se o nej-
starší, nejdelší a co se výškového 
profilu trati týče též o nejobtížnější 
Vánoční běh v ČR.“ 

,,Čutálisté“ 
se před koncem roku 

sešli podesáté

Trať 38. ročníku 
Vánočního běhu okolo Zruče 
zdobilo slunečné počasí
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Jáchym Zeman (vlevo) v souboji se Zdeňkem Bédou Brabcem FOTO: JOSEF TŮMA

Vánoční běh odstartoval úderem desáté hodiny od Spolkového domu. FOTO: JOSEF TŮMA

Do cíle se dobíhalo po skupinách či samostatně, zleva Luboš Drbal a Lukáš Gabko. FOTO: JOSEF TŮMA

Kamil Neužil nasadil v závěrečných metrech
k nevídanému sprintu. FOTO: JOSEF TŮMA

Petr Dubják střílí na branku Tomáše Cudlína, přihlíží Patrik a Lukáš Jelínkovi. FOTO: JOSEF TŮMA

Akce byla super – kdo zaváhal, o hodně přišel

Prvenství v Drinkpongu získali v mužích Josef Förster a ženách 
Ludmila Vlková. FOTO: JAN KOPŘIVA

Do finále obíhačky se dostali Radek Fajman a Vojtěch Förster.
FOTO: JAN KOPŘIVA

Amatérský turnaj
Drink-pong se stal kořistí 

Josefa Förstera a Ludmily Vlkové


